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رئیس ســتاد انتخابات خراســان رضوی از رد صلاحیت ۴8 نفر از داوطلبان ثبت نام کننده در 
یازدهمین دوره انتخابات مجلس شــورای اسلامی در این استان خبر داد.حسن جعفری با بیان 
اینکه بر اساس قانون انتخابات، 2۶ آذرماه، آخرین روز تشکیل جلسه هیات های اجرایی مراکز 
حوزه انتخابیه با حضور نماینده هیات نظارت به منظور جمع بندی و تنظیم صورت جلسه بررسی 
صلاحیت داوطلبان به اســتناد ماده ۵0 قانون انتخابات بوده اســت، گفت: این امر محقق شده 
و در مجموع از هزار و 11۴ نفر داوطلب ثبت نام شــده، صلاحیت تعداد ۴8 نفر مورد تایید قرار 
نگرفته که تقریباً ۴/3 درصد مجموع داوطلبان انتخابات را شامل می شود.وی افزود: برابر ماده 

۴8 قانون، لیســت داوطلبان به  منظور بررسی ســوابق و اعلام صلاحیت به وزارت اطلاعات، 
دادســتانی کل، سازمان ثبت احوال کشور، اداره تشــخیص هویت و پلیس بین الملل ارسال و 
مراجع مذکور نیز باید نتیجه را در مهلت قانونی به وزارت کشور اعلام و به فرمانداری ها ارسال 
کنند.رئیس ستاد انتخابات خراســان رضوی تصریح کرد: در جلسات مشترک هیات اجرایی و 
هیات نظارت مرکز حوزه های انتخابیه استان سوابق اعلامی هزار و 11۴ نفر از داوطلبان ثبت 
نام شــده بر اساس مدارک و اسناد معتبر مورد ارزیابی قرار گرفته که صلاحیت تعداد ۴8 نفر از 

آنان بر اساس ماده قانونی 28، 2۹ و 30 مورد تایید قرار نگرفت.

رد صلاحیت ۴۸ نفر 
از داوطلبان انتخابات 
مجلس شورای اسلامی در 
استان

قرار نیست بانوان طلا را بفروشند
اخباری به نقل از استاندار خراسان رضوی منتشر شده مبنی بر اینکه بانوان طلاهای شان را 
بفروشند و خرج کنند! در صورتی که اصل خبر این است که بانوان با طلاها و زیورآلات خود 
که به صورت راکد نزد آن ها مانده، بتوانند کارآفرینی کرده و برای خانواده اشتغال ایجاد کنند.

به گزارش صبح امروز، علیرضا رزم حسینی مطرح کرده که هم اکنون حدود 20 هزار میلیارد 
تومان ارزش زیورآلات بانوان خراسانی برآورد می شود و خانواده ها می توانند از این ظرفیت 
و دارایی راکد برای حل مشــکلات خود در حوزه های مختلف اقتصادی و اجتماعی استفاده 
کنند. به این معنا که این طلاهای راکد، با انتقال به بانک ها به عنوان وثیقه و ضامن مطرح 
)بانــک به ارزش ریالی طلا به خانواده وام بدهد( و وام های اشــتغال به خانواده ها پرداخت 
شود؛ خانواده ها هم – در صورت علاقمندی - با این وام ها بتوانند مشاغل خرد خانگی ایجاد 
کنند. موضوع این است که اصل طلا برای خانواده باقی می ماند و فقط حکم وثیقه را دارد، 
هــر زمانی هم که فرد بخواهــد آن را از بانک طلب کند می تواند عین طلا را دریافت کند.
این طرح در حد یک ایده به بانک مرکزی هم اعلام شده است. بنابراین طرح »بانک طلا« 
خواهان ایجاد منابع مالی براساس ســرمایه های راکد خانگی است. خانواده  ها از این مسیر 
می توانند با وام های بانکی اشتغال های خانگی ایجاد کنند. بنابراین طلا بعد از ارائه به بانک، 
برای دریافت تسهیلات و وام می تواند به سرمایۀ اولیه برای تولید و اشتغالزایی تبدیل شود.
متاسفانه برخی رسانه ها با برداشت های نادرست این باور را انتقال دادند که استاندار خراسان 
رضوی خانواده ها را تشویق به فروش طلا برای گذراندن زندگی و امور جاری خانواده کرده 

است که این صحیح نیست.

حراست، مجموعه ای مهم و تاثیرگذار در 
نظام تعلیم و تربیت است

وزیر آموزش و پرورش گفت: مجموعه حراست از بخش های مهم و تاثیرگذار در نظام تعلیم 
و تربیت است که در تحقق اهداف و آرمان های این حوزه نقش بی بدیل دارد.محسن حاجی 
میرزایی روز جمعه در جمع مدیران و روسای حراست ادارات کل آموزش و پرورش کشور در 
مشــهد افزود: این وزارتخانه با هدف تربیت نسل فردای ایران برای مشارکت در سازندگی، 
پیشــرفت و حفاظت از ارزش ها و اصول دینی، ملی و زندگی عزتمندانه فعالیت می کند.وی 
ادامه داد: این ماموریت بسیار مهم و حیاتی است و باید خدای بزرگ را شاکر باشیم که توفیق 
خدمت در این نهاد فرهنگی و ارزشمند را به ما عطا کرده است و در کنار این شکرگزاری باید 
پاسخگوی این نعمت که در اختیار ما گذاشته شده نیز باشیم.وزیر آموزش و پرورش گفت: 
همه ارکان نظام تعلیم و تربیت در کنار هم ارزش پیدا کرده و می توانند مســیر موفقیت را 
طی  کنند لذا تمام حوزه ها به یک اندازه برای ما اهمیت دارند و همه باید به سوی توفیق در 
دستیابی به اهداف ماموریت اصلی خود در این مجموعه کنار هم گام برداریم.وی افزود: تقوا 
و تسلط بر خود، داوری کردن بر رفتار و کلام یکی از مهمترین خصیصه هایی است که باید 
مدنظر فعالان عرصه حراست باشد و در جایگاه حراست باید چیرگی و تسلط بر هیجان یکی 
از اولویت های رفتاری باشد چرا که مدیران و دست اندرکاران این بخش در شرایط گوناگون با 

وضعیت ها و دشواری های متعدد روبرو می شوند که باید آن ها را مدیریت نمایند.

تاثیر استیضاح ترامپ بر انتخابات 2020
احتمال برکناری رئیس جمهور آمریکا در مجلس سنا تقریبا صفر است 

 دونالد ترامپ، سومین 
جمهــور  رئیــس 
تاریــخ آمریکا شــد 
مجلس  توســط  که 
اســتیضاح  نمایندگان 
می شــود. دموکرات ها 
روز چهارشــنبه در این 
مجلس به رهبری نانسی 
رسما  را  ترامپ  پلوسی، 
به سوء استفاده از قدرت 
و کارشکنی در تحقیقات 
کنگره پیرامون استیضاح متهم کردند. با تایید 
رسمی اســتیضاح در مجلس نمایندگان، راه 
برای محاکمه ترامپ در مجلس ســنا هموار 
شد. ماه آینده، سنا، که اکثریت آن در اختیار 
هم حزبی های ترامپ اســت، درباره عزل یا 
تبرئــه رئیس جمهور آمریــکا تصمیم گیری 
می کند. در تاریخ 2۴3 ســاله آمریکا، تاکنون 
هیچ رئیس جمهوری به وســیله اســتیضاح 
از منصب خود برکنار نشــده اســت. هرچند 
کــه قبــل از ترامــپ، دو رئیــس جمهور 
دیگر، استیضاح شــده بودند. برای برکناری 
رئیس جمهور از طریق استیضاح، حداقل باید 
دو سوم اعضای مجلس سنا، رای مثبت دهند. 
در حال حاضــر، جمهوریخواهان در مجلس 
ســنا، که 100 عضو دارد، در اکثریت هستند 
و هیچکدام تمایلی به عــزل ترامپ ندارند. 
از ایــن رو، اگر دموکرات ها بخواهند مجلس 
ســنا به عزل ترامپ رای مثبــت دهد، باید 
حداقل 20 عضــو جمهوریخواه این مجلس 
را بــا خود همراه کنند. امــری که از دیدگاه 
بسیاری از ناظران بعید است. خصوصا که کل 
ماجرای اســتیضاح به یک نزاع حزبی تبدیل 
شده اســت. میچ مکانل، از سناتورهای ارشد 
جمهوریخواه، اعلام کرده که شانس برکناری 
ترامپ توسط مجلس سنا، صفر است. مجلس 
نمایندگان، دو اتهام - سوء استفاده از قدرت 

و کارشــکنی در تحقیقات کنگره - را علیه 
ترامپ مطــرح کرد. تمــام جمهوریخواهان 
این مجلس، در جلســه رای گیــری درباره 
این اتهام، رای منفی دادنــد. علاوه بر این، 
دو نماینده دموکرات )کالین پیترسون و جف 
وان درو( با استیضاح ترامپ مخالفت کردند. 
نماینده سوم دموکرات، )جارد گولدن( با اتهام 
کارشــکنی مخالفت کرد، ولی به اتهام سوء 
اســتفاده از قدرت رای مثبــت داد. ماجرای 
اتهام ســوء اســتفاده از قدرت، به تعاملات 
ترامپ با اوکراین بازمی گــردد. دموکرات ها 
می گوینــد ترامپ از رئیس جمهــور اوکراین 
خواسته اســت که علیه فعالیت های تجاری 
هانتر پسر جو بایدن در اوکراین تحقیق کند تا 
بایدن را در انتخابات آینده ریاست جمهوری 
بدنــام کند. کنگره چندین مقام دولت ترامپ 
را بــرای شــهادت دادن در فرآیند تحقیقات 
استیضاح احضار کرد، اما ترامپ مانع حضور 
این مقامات شــد. اتهام کارشکنی در تحقیق 
مربوط به همین ممانعت است. تمام ماجرای 
اســتیضاح، به نوعی با انتخابات آینده آمریکا 
مرتبط اســت. دموکرات ها می گویند ترامپ 
از قدرت برای اهداف شــخصی سوء استفاده 
کرده تا رقیب انتخاباتی خود را بدنام کند. در 
مقابل، جموریخواهان هم دموکرات ها را متهم 
می کنند که می خواهند از طریق اســتیضاح، 
موقعیت ترامپ در انتخابات آینده را تضعیف 
کنند. جدای از این، سیطره جمهوریخواهان 
بر مجلس ســنا، که احتمال برکناری ترامپ 
را کمتر می کند، موجب شــده بســیاری از 
ناظران درباره تاثیرات محتمل اســتیضاح بر 
موقعیت کاندیدا های دو حزب جمهوریخواه و 
دموکرات در انتخابات آینده آمریکا گمانه زنی 
کنند. جالب آنکه، زمانی که مجلس نمایندگان 
مشغول رای گیری درباره استیضاح بود، ترامپ 
در یک تجمع انتخاباتی در میشیگان در حال 
ســخنرانی بود. ترامپ گفت: استیضاح »لکه 

ننگی« برای نانسی پلوســی و دموکرات ها 
خواهــد بــود و در انتخابــات 2020 متوجه 
خواهند شد که استیضاح چه هزینه ای برای 
آن ها داشــته است. اما سوال مهمی که هنوز 
هیچ کس به طور دقیق پاسخ آن را نمی داند، 
این است که استیضاح چه تاثیری بر موقعیت 
ترامپ خواهد داشــت. خصوصــا که ترامپ 
نخســتین رئیس جمهور آمریکاســت که در 
حالی که برای انتخاب مجدد تلاش می کند، 
استیضاح می شود. ترامپ و جمهوریخواهان 
همــواره ادعا می کننــد که اســتیضاح، از 
منظر تاثیرگــذاری بر انتخابات آینده، به نفع 
ترامپ خواهد بــود. آن ها معمولا به افزایش 
کمک های مالی به ستاد ترامپ اشاره و ادعا 
می کنند که با افزایش فشــار ها بر ترامپ از 
ناحیــه دموکرات ها، طرفداران رئیس جمهور 
بیــش از پیش از او حمایــت خواهند کرد. از 
سوی دیگر، دموکرات ها می گویند استیضاح، 
لکه سیاهی در کارنامه ترامپ خواهد بود که 
رای دهندگان حتما آن را مدنظر قرار خواهند 

داد. نظرسنجی ها نیز نشان می دهد که افکار 
عمومی آمریکا عمیقا دچار شکاف شده ولی 
هنوز در اثر اســتیضاح تغییــر بزرگی در آن 
حاصل نشده است. برخی کارشناسان معتقدند 
که ترامپ موضوع استیضاح را برجسته خواهد 
کرد. از سوی دیگر، کاندیدا های دموکرات، که 
بعضا سناتور هستند، به دلیل موضوع تفکیک 
قوا، نمی توانند تمرکز زیادی روی اســتیضاح 
داشــته باشند. چرا که این امر، مربوط به قوه 
مقننه است و آن ها برای ریاست قوه مجریه 
کاندیدا شــده اند نه قوه مقننــه. با این حال، 
می توانند نقاط ضعف ترامپ را برجسته کنند. 
تبعات اســتیضاح برای ترامپ هنوز به طور 
دقیق مشخص نیست. کارشناسان به تداوم 
وضعیت باثبات سابق اشاره می کنند. مونیکا 
مکدرموت، اســتاد علوم سیاسی دردانشگاه 
فوردهام نیویورک به خبرگزاری کیودوی ژاپن 
گفت: »در این مرحله، استیضاح، هیچ تاثیری 
)بر رای دهندگان( ندارد. چون باعث مخالفت 
مستقل ها یا جمهوریخواهان با ترامپ نشده 

اســت.« مکدرموت افزود: »قطعا معتقدم که 
دموکرات ها امیــدوار بودند که افکار عمومی 
در این )مســئله اســتیضاح( از آن ها حمایت 
کند، )اما( آن ها اشــتباه فکر می کردند.«یک 
نظرســنجی در دســامبر که توســط نشریه 
پولتیکو انجام شــد نشان داد که دیدگاه افکار 
عمومی درباره تحقیقات اســتیضاح به شدت 
از وابســتگی های حزبی متاثر بود. 83 درصد 
رای دهندگان دموکرات با تحقیقات استیضاح 
موافقت کردنــد و 81 درصد از رای دهندگان 
جمهوریخواه با این تحقیقات مخالفت کردند. 
۴۵ درصد رای دهندگان مستقل از تحقیقات 
حمایت و ۴1 درصد مســتقل ها با تحقیقات 
استیضاح مخالفت کردند.از دیدگاه این استاد، 
یک دلیل عدم تغییر دیدگاه رای دهندگان، این 
است که آن ها به حملات رسانه ای علیه ترامپ 
عــادت کرده اند. در نتیجــه، در برابر حملات 
بیشتر ایمن شــده اند. از همین رو، مکدرموت 
هشدار داد که دمکرات ها ممکن است هزینه 

استیضاح را در انتخابات بپردازند.

خبر

511/1اداره کل ثبت اسناد واملاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
برابر رای شــماره13۹8۶030۶271002۶33 مورخ 13۹8/7/22 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
آقای سید سهراب طبیبی فرزند سید عبدالوحید بشماره شناسنامه 0۹27۹7۵703 صادره از مشهد در ششدانگ اعیان یک باب 
ســاختمان به مساحت 87/22 متر مربع قســمتی از پلاک 1۴8 اصلی بخش ۹ مشهد که با قسمت دیگرساختمان به مساحت 
22۶/78 متر مربع که عرصه و اعیان میباشــد جمعا به مســاحت 31۴ متر مربع تشکیل یک باب منزل را میدهند واقع در جاده 
سیمان قرقی کشمیری ۴7 مقابل مدرسه اعیان متعلق به خودمتقاضی و عرصه آن موقوفه میرزا ابوالصالح رضوی محرز گردیده 
اســت .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خودرابه این اداره 
تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند 
.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .م.الف ۴۹۵

تاریخ انتشار نوبت اول :۹/30/  13۹8
تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹8/10/1۵                                                                                                                                                                                             

حمید رضا افشار -رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه پنج مشهد
********************************************

511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی وســاختمانهای فاقد ســند 
رســمی برابر رای شماره 13۹8۶030۶71002۶3۴ مورخ 13۹8/7/22 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی آقای ســید سهراب طبیبی فرزند سید عبدالوحید بشماره شناسنامه 0۹27۹7۵703صادره از مشهد 
درششدانگ عرصه و اعیان یک باب ساختمان به مساحت 22۶/78متر مربع قسمی از پلاک 1۴8 اصلی بخش ۹ مشهد 
که با قســمت دیگر ساختمان به مســاحت 87/22 مترمربع که اعیان میباشد.جمعا به مساحت 31۴ متر مربع تشکیل 
یک باب منزل را میدهند واقع درجاده ســیمان قرقی کشــمیری ۴7 مقابل مدرسه خریداری از ابوالفضل راستاد و اکبر 
قدرتی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود درصورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض ،دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۴۹7
تاریخ انتشار نوبت اول :13۹8/۹/30

 تاریخ انتشار نوبت دوم : 13۹8/10/1۵ 
حمید رضا افشار - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج مشهد

*********************************************
511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی برابر رای شماره 13۹8۶030۶271002۶37 مورخ 13۹8/7/23 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم مریم شکری پینوندی فرزند فضل اله بشماره شناسنامه 2 صادره از رودسر درششدانگ عرصه 
و اعیان یک باب ســاختمان به مســاحت 108/3۴ متر مربع قسمتی از پلاک 1۴8 اصلی بخش ۹ مشهد که با قسمت 
دیگر ســاختمان به مســاحت ۴1/۶۶ متر مربع که اعیان ) از پلاک ۵1۹7 فرعی از 1۴8 اصلی بخش ۹ ( میباشد جمعا 
به مساحت 1۵0 متر مربع تشکیل یک باب منزل رامیدهند واقع درجاده سیمان قرقی کشمیری ۴۴ اسدا..زاده 7 پلاک 
1۵ خریداری از علی کیوانی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خودرا به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف ۴۹3
تاریخ انتشار نوبت اول :13۹8/۹/30 

تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹8/10/1۵ 
حمید رضا افشار -رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه پنج مشهد

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف و ضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی برابر 
رای شــماره13۹8۶030۶271002۶3۶ مــورخ 13۹8/7/22 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیــف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم 
مریم شــکری پینوندی فرزند فضل اله بشماره شناســنامه 2 صادره ازرودسر درششدانگ اعیان یک باب ساختمان به مساحت 
۴1/۶۶ قســمتی از پلاک ۵1۹7 فرعی از 1۴8 اصلی بخش ۹ مشــهد که با قســمت دیگر ساختمان به مساحت 108/3۴ متر 
مربع که عرصه و اعیان میباشــد )  از 1۴8 اصلی بخش ۹( جمعا به مســاحت 1۵0 مترم ربع تشکیل یک باب منزل را میدهند 
واقع در جاده ســیمان قرقی کشــمیری ۴۴ اســدا...زاده 7 پلاک 1۵ اعیان متعلق به خود متقاضی و عرصه آن موقوفه میرزا 
ابوالصالح رضوی محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود درصورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خودرا به این اداره تســلیم و پس از اخذ رســید، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی اســت درصورت انقضای مدت مذکور و عدم   صول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 

صادر خواهد شد.م.الف۴۹1 تاریخ انتشار نوبت اول :13۹8/۹/30 
 تاریخ انتشار نوبت دوم 13۹8/10/1۵  

حمید رضا افشار - رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه پنج
***********************************************

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی 
نظر به دســتور مواد 1و 2 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی مصوب 13۹0/۹/20 
و برابــر رای شــماره 13۹8۶03000۶002۶32 هیات دوم موضــوع ماده یک قانون مذکور مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد خســروی فرزند غلامحســین بشــماره شناســنامه ۵ 
صادره از نهبندان نســبت به ششــدانگ یک باب ســاختمان به مســاحت 112/1۴ متر مربع ) یکصد و دوازده متر و چهارده 
صــدم متر مربع ( قســمتی از پــلاک ۴۴7 از 1۶2 فرعی واقع در اراضی ضیاءالدین از 12۶ اصلی دهســتان اربعه بخش یک 
تربت حیدریه خریداری مع الواســطه ازمالک رســمی آقای حســن خامسی محرز گردیده اســت .لذا به موجب ماده 3 قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوطه ایــن آگهی در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشــار درشــهرها منتشــر تا در صورتیکه اشــخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ تســلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید وگواهی 
تقدیم دادخواســت به اداره ثبــت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت 
و در صورتــی کــه اعتراض در مهلــت قانونی واصل نگردد یا معترض ، گواهی تقدیم دادخواســت بــه دادگاه عمومی محل 
 را ارائــه نکنــد اداره ثبت مبادرت به صدور ســند مالکیت می نماید و صدور ســند مالکیت مانع از مراجعــه متضرر به دادگاه 

نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول :13۹8/۹/30

 تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹8/10/1۶ 
سید محمد حسینی -قائم مقام رئیس واحد ثبتی شهرستان تربت حیدریه

*****************************************
511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
برابر رای شماره 13۹8۶03022000771 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فریمان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای قربانعلی امامی فرزند محمدرضا 
بشــماره شناسنامه ۵ صادره از اسفراین دریک باب ساختمان به مساحت 200 متر مربع پلاک 3۴81 فرعی از 27۶ اصلی واقع 
در بخش 13 ازمحل مالکیت رســمی متقاضی محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ 
روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ 
انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود رابه این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه ازتاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خودرابه مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهدشد.
تاریخ انتشار نوبت اول :13۹8/۹/30 
تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹8/10/1۴

محمد رضا رجایی مقدم -رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

************************************
511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
نظر به دستور مواد 1و 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب 13۹0/۹/20 و برابر 
رای شماره 13۹8/۹/2۴ -13۹8۶030۶00۶002۶2۵ هیات دوم موضوع ماده یک قانون مذکور مستقر درواحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک تربت حیدریه تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای علی فلاحتگر فرزند محمد اســمعیل بشــماره شناسنامه ۵۴1 
صادره از بابل نســبت به ششدانگ یک قطعه باغ پسته به مســاحت 3۶8۹0 متر مربع )سی و شش هزار و هشتصد و نود متر 
مربع ( قسمتی از پلاک شماره 81 اصلی واقع در اراضی سیوکی دهستان اربعه واقع در بخش یک تربت حیدریه خریداری مع 
الواسطه از ورثه مالک رسمی مرحوم محمد علی علیزاده سیوکی محرز گردیده است .لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی و ماده 13 آئین نامه مربوط این آگهی در دونوبت به فاصله 1۵ روز از 
طریق روزنامه محلی و کثیر الانتشــار در شــهرها و در روستاها رای هیات الصاق تا درصورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام 
شــده اعتراض داشته باشــند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دوماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت محل وقوع ملک تســلیم و رســید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند وگواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که دراین صورت اقدامات 
ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه اســت و درصورتی که اعتراض درمهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم 
دادخواســت به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع 

از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.
تاریخ انتشار نوبت اول :13۹8/۹/30

تاریخ انتشار نوبت دوم :13۹8/10/1۶ 
 سید محمد حسینی - قائم مقام رئیس واحد ثبتی 

*******************************************
511/8آگهی ابلاغ دعوتنامه افراز

نظر به اینکه محمد علی پور فرزندعباس نســبت به 1۶00 ســهم مشاع از ۵۶000 سهم ششدانگ پلاک 33۹۴ فرعی از 27۶ 
اصلی واقع در اراضی فریمان بخش 13 مشهد درخواست افراز مالکیت مشاعی خویش را نموده است .لذا نماینده و نقشه بردار 
این اداره در ساعت ۹ صبح روز دوشنبه مورخ 10/2 /13۹8 جهت اجرای عملیات افراز به محل وقوع ملک عزیمت می نمایند 
.بدینوســیله به سایرمالکین مشاعی که برابر اعلام متقاضی مجهول المکان می باشند دراجرای ماده 18 آیین نامه اجرای مفاد 
اســناد رســمی ابلاغ می گردد که درتاریخ فوق الذکر درمحل وقوع ملک حضور بهم رسانند .بدیهی است عدم حضور مالکین 

مشاعی مانع از انجام عملیات افراز نخواهد شد .ضمنا نقشه و صورت مجلس افرازی متعاقبا آگهی خواهد شد.
محمد رضا رجایی مقدم - رئیس ثبت اسناد و املاک فریمان

************************************
مفقودی

کارت و برگ سبز موتور سیکلت سیتم راهان CDI 12۵ تیپ CC12۵ مدل 13۹۴ به شماره پلاک 182۹3-77۴ ایران- شماره 
موتور 1۴۴27۹NEA 012۵ شــماره شناسایی NEA ** ۹۴81۶7۴R12۵ مربوط به محمد اکبری خدابنده مفقود گردیده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد. 
************************************

مفقودی
کارت- سند و برگ سبز خودرو سواری پژو تیپ 20۶ مدل 138۴ به شماره پلاک ۴3۴ ل7۵ ایران 32 شماره موتور 1۵080۶37 

FSS 10 و شماره شاسی 10800۶82 مربوط به محمد دیز قندی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
************************************

مفقودی
ســند برگ سبز خودرو سواری سمند مدل 1381 به شماره پلاک 838 ن 78 ایران 32 شماره موتور 32۹08111۵۴۶ و شماره 

شاسی 81211213 مربوط به مرضیه خیرخواه مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد. 
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رئیس سازمان جهادکشاورزی خبر داد:

خراسان رضوی قطب نخست تولید 
گیاهان دارویی

برگزاری همایش ملــی تخصصی امنیت غذایی و رونق تولید در 
ســال مزین به نام رونق تولید از سوی مقام معظم رهبری و با 
توجه به نقش ویژه بخش کشــاورزی در تولید ملی و امنیت 
غذایی در جامعه، در شهریورماه توسط انجمن اقتصاد کشاورزی 
به تصویب رســید و دانشگاه  فردوســی مشهد به عنوان محل 
همایش انتخاب و دبیرخانــه همایش در مهرماه در گروه اقتصاد 
کشــاورزی دانشگاه فردوسی مشهد افتتاح شــد. در پی جلسات 
متعدد با فعالان بخش کشــاورزی استان، مدیران و کارشناسان، 
دستگاه های اجرایی و اعضای هیئت علمی دانشگاه های مختلف، 
مهم ترین مســائل و چالش های پیش روی امنیت غذایی و رونق 
تولید بررسی و بر اساس آن حدود 10 محور اصلی برای همایش 
انتخاب شــد. متخصصان، صاحب نظران و پژوهشــگران نیز مقالات خود را در این 
زمینه ارسال کردند؛ تعداد مقالات ارسال شده بالای 100 مقاله بود، اما 80 مقاله به 
صورت تخصصی در خصوص امنیت و رونق تولید ارسال گردید که ۶0 درصد آن ها 
پذیرفته شــد.رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: در توسعه  کشت 
گیاهان دارویی، خراسان رضوی قطب نخست تولید گیاهان دارویی کشور است. بالغ 
بر 1700 هکتار توســعه کشت گل محمدی در اســتان داریم. اقدامات بسیار خوبی 
شروع شده، شــرکت های دانش بنیان بسیار خوبی ورود پیدا کردند و آینده استان در 

حوزه توسعه کشت گیاهان دارویی خوب و در حال رشد است.
بــه گزارش صبح امروز، محمدرضا اورانی در همایش ملی تخصصی امنیت غذایی و 
رونق تولید که در دانشکده کشاورزی دانشگاه فردوسی مشهد برگزار شد، ابراز کرد: 
از 37 محصول باغی استان، 10 محصول پسته، زعفران، انگور، سیب، انار، آلوبخارا، 
گیلاس، گردو، هلو و زردآلو بالغ بر ۹1 درصد سطح زیر کشت، از ۴0 محصول زراعی 
در اســتان، 10 محصول گندم، جو، چغندرقندر، ذرت علوفه ای، یونجه،  گوجه فرنگی، 
ســیب زمینی، خربزه، هندوانه و پنبه بالای ۹0 درصد ســطح زیر کشت محصولات 
زراعی و ۴ محصول گندم،  جو، پسته و زعفران ۶0 درصد سطح زیر کشت محصولات 
زراعی، باغی و کشاورزی اســتان را تشکیل می دهد.وی خاطرنشان کرد: در بخش 
کشــاورزی علیرغم اینکه ۹۶ درصد تولید توســط بخش خصوصی انجام می شــود 
ولی مدیریت بخش کشــاورزی 100 درصد دولتی است. اگر بخواهیم امنیت غذایی 
تحقــق پیدا  کند، باید در ابتــدا وظایف تصدی گری در بخش کشــاورزی واگذار و 
وظایف حاکمیتی از تهران به اســتان ها تفویض اختیار شود.حجم واردات نهاده های 
کشــاورزی ما حدود یک میلیون  تن است که همه را از بندر امام در بوشهر می آوریم 
و بــرای حمل و نقل هر تن 3۵0 هزار تومان پرداخــت می کنیم. اگر این نهاده که 
زیرســاخت های آن در استان فراهم بوده، از مرز سرخس انجام شود، هزینه حمل و 
نقل برای هر تن 100 هزار تومان می شــود.اورانی  در ادامه شــرایط تحقق امنیت 
غذایــی اضافه کرد: در تصمیماتــی که می گیریم، باید تاثیــر آن را بر آب، خاک و 
محیط زیست به جد لحاظ کنیم. امروز در شاخص های جهانی، شاخص تولید نیست، 
محیط زیست اســت، اگر تولیدی داشته باشیم که  محیط را به مخاطره بیندازد، این 
تولیــد پایدار نخواهد بود و این امر نیز زمانی امکان پذیر اســت که باز هم مدیریت 
استانی از اختیارات لازم و کافی برخوردار باشد.مورد بعدی ارتقای بهره وری و توسعه 
بازار، فضای کســب و کار و تولید پایدار بوده که با تحقیقات و پژوهش مزرعه محور 
امکان پذیر اســت، اما ما هرچه در مدیریت نمی فهمیم، می گوییم نمی شــود که این 
تعارض ما با نخبگان و دانش بنیان اســت، بنابراین اســتفاده از ظرفیت دانشگاه ها، 

مراکز تحقیقاتی و شرکت های دانش بنیان باید سرلوحه برنامه ریزی ها باشد.
حضور تشکل  در تصمیم گیری ها

رئیس ســازمان جهادکشــاورزی اظهار کرد: آموزش و توانمندســازی تشکل های 
موجود بخش و ســاماندهی الباقی بهره برداران و صاحبان واحدهای تولیدی در قالب 
تشــکل های مورد نیاز است. نگاه به تشکل ها، نگاه نمکدانی بوده، هرجا می خواهیم 
روحیه مردم را داشته باشیم، می گوییم مردم شما هم بیایید. اگر بخواهیم کشاورزی 
را به ســرانجام برســانیم، باید تشــکل ها را در تصمیم ســازی ها و تصمیم گیری ها 
مشارکت دهیم. آموزش توانمندسازی و ترویج انتقال یافته های تحقیقاتی به مزرعه 
و واحدهای تولیدی نیز از اهمیت بالایی برخوردار است. بهترین و کم هزینه ترین کار 
آموزش و توانمندســازی خود مردم  است. هر وقت در جلسه ای کشاورز و تولیدکننده 
بالای جلسه بوده و بیش از ۵0 درصد جلسه را تشکیل می داد، می توان کاری انجام 
داد، اما هنوز به آن مرحله نرســیدیم.  تمام صحبت های ما برای افراد دیگر است، در 
حالی که باید خود آنها باشــند.اورانی در پایانن افــزود: الگو قرار دادن فرهنگ دفاع 
مقدس می تواند در جنگ اقتصادی نیز راه نجات ما باشــد، اما باید یادمان باشد که 
در فرهنگ  دفاع مقدس نشاط، انرژی، انگیزه، پاک دستی، صداقت، فداکاری، روحیه 
کار دسته جمعی و مسئولیت پذیری سهم ۹۹ درصدی در پیروزی دفاع مقدس داشت، 

بنابراین در جنگ اقتصادی نیز این خصوصیات می تواند ما را به سرانجام برساند.
اعلام قیمت خرید تضمینی بدون توجه به هزینه ها

عبدالرضا خزایی کشــاورز نمونه درهمایش امنیت غذایــی و رونق تولید گفت: من 
بــه عنوان نماینده  همه افرادی که در زمینه  دامداری و کشــاورزی فعالیت می کنند 
صحبت می کنم. خریدهای تضمینی محصولات کشاورزی مخصوصا در زمینه گندم 
و کلزا بدون توجه به هزینه های تولید اعلام می شوند. قیمت تضمینی ای که در این 
نوع محصولات اعلام می شــود باید پس از بدست آوردن قیمت تمام شده محصول 
باشد که البته پرداخت همین مقدار هم تا مدت ها به طول می انجامد و ما نمی توانیم 
با وجود کمبود نقدینگی مشــکلاتمان را حل کنیم. عدم تنظیم بازار مناسب داخلی و 
صادرات محصولاتی مانند پیاز، زعفران و سیب زمینی و... در ماه های اخیر مشکلات 
فراوانی برای ما به وجود آمد. همچنین با بســته و باز شــدن بازار صادراتی عراق و 
آسیای میانه بازار داخلی ما را هم به شدت تحت تاثیر قرار داده است. ما در این راستا 

تثبیت قیمت نداریم تا بتوانیم فعالیتی هم داشته باشیم. 

مدیر کل دفتر ترانزیت سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای:

صنایع ما رقابت محور نیستند
دفتــر  کل  مدیــر 
ترانزیــت و حمل و 
نقل جاده ای سازمان 
حمل  و  راهــداری 
گفت:  کشــور  نقل  و 
آفتی که ما با آن مواجه 
این است که  هســتیم 
صنایع مــا هنوز رقابت 

محور نیستند.
بــه گــزارش » صبح 
منوچهــر  امــروز« 
ســلمان زاده ظهر روز پنجشــنبه در اولین 
همایــش ملــی ترانزیت و حمــل و نقل 
اقتصادی در  بین المللی در مسیر توســعه 
محــل اتــاق بازرگانــی ،صنایع،معادن و 
کشاورزی درمشــهد این پرسش را مطرح 
کرد:  در راستای توســعه و تاثیر ترانزیت  
بــر اقتصاد ایران و جهان باید دید ترانزیت  
در رشد اقتصادی و توسعه اقتصادی تاثیر 

دارد یا نه؟
وی تاکید کرد: تولید، ایجاد ارزش افزوده و 
ایجاد ارزش افزوده،  ایجاد ثروت می کند و
  اگر بتــوان ثروت را توزیع کرد توســعه 
اقتصادی شکل می گیرد در غیر اینصورت 

موفقیتی حاصل نخواهد شد.
ســلمان زاده  بیان کرد: طی چهار نســل 
انقلاب صنعتــی، ترانزیت حمل و نقل در 
حال رشد و توســعه است. محوریت حمل 
و نقــل در تمام این بخش هــا به عنوان 
شــاخه اثرگذار مشاهده می شود. از انقلاب 
صنعتی اول تا چهارم ما در بیشتر صنایع به 
جز حمل و نقل کشــورمان شاهد تغییرات 

گسترده هستیم.
 در ســال گذشته سهم تجارت هندوستان 
و روســیه حدود 100میلیــارد دلار بود اما 
امکانــات و راه های ارتباطی ما با ســایر 
کشــورها بیشــتر اســت و اگر بتوانیم در 

این بخش ســهمی داشته باشیم می توانیم 
حدود 3۶0هزار شغل در سال ایجاد کنیم. 
صنعت حمــل و نقل در ســال2018 ، 1 
هزار و ۴۵0 میلیــارد دلار،  ارزش افزوده 
ایجاد کرده است، واگر  به این حوزه توجه 
شود یک درصد رشد اقتصادی و 120هزار  

اشتغالزایی خواهیم داشت.
 مدیــرکل دفتر ترانزیــت و حمل و نقل 
جاده ای ســازمان راهداری و حمل و نقل 
کشــور در ادامــه عنوان کــرد: مرزهای 
جاده ای ما بســیار سنگین است ما با تعدد 
رویه روبرو هستیم به عنوان  مثال در یکی 
از مرزهای خشــکی مــا، 1۴ رویه جاری 
اســت که باعث توقف کامیون ها می شود 
، در نتیجه کاهش تردد آنها در مسیرهای 

جاده ای ما را باعث می شود.
ســلمان زاده متذکر شد: باید مرزهایمان را 
سبک کنیم و ســرعت مان را بالا ببریم. 
ایران تنها کشوری است که زمان عبور از 

مرزهایش مشخص نیست.
توجه بخش دولتی و خصوصی به حوزه 

حمل و نقل
 استاندار خراسان رضوی نیز در ادامه این 

مراســم  گفت: موانع و مشکلات حمل و 
نقل برای بخش خصوصی روشــن است و 
برای مدیران دولتی وزارت راه و شهرسازی 
روشــن تر. این موضوع باید باعث شود تا  
هر دو بخــش دولتــی و خصوصی توجه 

ویژه ای به این حوزه داشته باشند.
علیرضــا رزم حســینی اضافــه کــرد: در 
همایش هایــی  که در این ســطح برگزار 
می شــود حتما باید مشــکلات را در میان 
بگذارید. امیدوارم با پیگیری و مطالبه گری 
فعالان اقتصادی امروز دســت کم یکی از 

مشکلات حوزه حمل و نقل حل شود.
 22 دستگاه در حوزه ترانزیت تصمیم گیر 
هستند و یک پاسخگوی واحد وجود ندارد

رئیس اتاق بازرگانی ایران در این همایش 
گفت: وقتی در حوزه ترانزیت 22 دســتگاه 
تصمیم گیر هستند و یک پاسخگوی واحد 
وجود ندارد، غایت کار چگونه خواهد بود؟ 
دخالت این تعداد دســتگاه و متولی در کار 
ترانزیت، آثار نامطلوبــی را به دنبال دارد. 
اشــکال اساسی در نرسیدن به نقطه هدف  
چندگانی هاســت. چرا نبایــد وزارت راه و 
شهرسازی متولی واقعی و سخنگوی واحد 
بخش حمل و نقــل بین المللی و ترانزیت 
کشور باشد و 21 دســتگاه دیگر هر کدام 

ساز خود را بزنند؟
غلامحســین شــافعی افــزود: یکــی از 
مشکلات بزرگ حوزه حمل و نقل کشور، 
فرســودگی بــالای ناوگان حمــل و نقل 
ریلی و جاده ای اســت. هیچ اقدامی برای 
نوسازی در حوزه حمل ونقل انجام نگرفته 
اما با بررسی لایحه بودجه به اولویت هایی 
بــه مراتــب پایین تر از ایــن بحث برمی 
خوریم و همین مسئله، نوع نگاه کلان به 

این بخش را تبیین می کند.
وی افــزود: هزینه هایــی که برای بخش 
حمل و نقــل و ترانزیت انجام بگیرد؛ یک 
سرمایه گذاری موثر برای کسب درآمدهای 
پایــدار و ایجاد ارزش افزوده در این بخش 
اســت. این نوع از درآمدزایــی تقریبا در 
اقتصاد ما ناپیداســت و برای دســتیابی به 
آن باید عرصه هایی همچون گردشگری و 
ترانزیت در صــدر فعالیت های دولت قرار 
بگیرند. از سوی دیگر باید نسبت به ترمیم 
اشکالات موجود در این حوزه ها اقدام شود 
اما متاســفانه در بودجه به بخش حمل و 

نقل جفا شده است.
مجلس و دولت در عدم توجه به جاده 

ابریشم مقصر هستند
رئیس مجمع نمایندگان خراســان رضوی 
نیز که در این همایش حضور داشت  گفت: 
مجلــس و دولت هــر دو در رابطه با جاده 
ابریشــم و عدم توجه به آن مقصر هستند 
اما اکنون آمادگی داریم تا به حوزه حمل و 

نقل کمک نماییم.
 نصرالله پژمانفر نماینده مشــهد و کلات 
در مجلس شــورای اســلامی افزود: در 
سراســر دنیا شــاهد توجه به مسیر تولید 
تا مصرف یک کالا هســتیم، برای ارائه 
خدمات با کیفیت و ســرعت مطلوب در 
حوزه حمل ونقــل،  با برنامه ها و نگاهی 

که داشته ایم، فاصله زیادی داریم. 
پژمان فــر تبیین کرد:  مجلس و به ویژه 
18 نماینده اســتان این آمادگی را دارد تا 
در رابطه با موضوع حمل و نقل، بســته 

پیشــنهادهایی را کــه می توانــد برخی 
مشــکلات را حل کند و مساعدت هایی 
را که نیاز به قانون گذاری اســت خواهیم 
داشــت. امیدوارم خروجــی این همایش 
بســته ای عملیاتی باشــد و مــا بتوانیم 

شما  تخصصی  راهکارهای  و  پیشنهادات 
را در اولویت انتخاب قرار دهیم.

فرصت دادن به بخــش خصوصی برای 
ورود بــه این حوزه بــرای رقابت، انگیزه 
جــدی ایجاد کرده و کیفیــت خدمات را 

افزایش می دهد.
وی تفویــض کرد: اگر بــرای یک اقدام 
همه چیز را فراهــم نکنیم فرصت ها نیز 
ممکن است از دست ما خارج شود و رقبا 
آن فرصت ها را از دســت مــا بگیرند که 
حوزه حمل و نقــل یکی از آن فرصت ها 
اســت؛  متاسفانه در چند سال اخیر شاهد 
بودیــم که دولت ها تلاششــان این بوده 
کــه تمام امــور را در اختیارخود داشــته 
باشــند ،متاســفانه این یکی از مهم ترین 
فاکتورهای مشــکلات ما بوده است.وی 
بیان کرد: نگاه امروز دنیا به حفظ زنجیره 
از تولیــد تا مصرف تاکیــد دارد و دنیا به 
ســمت ســرعت پیش می رود حال آنکه 

با صدور بخشــنامه های متعدد ما شاهد 
زمان ســوزی هســتیم ، گیت  مرزهای 
ما به ســاعت کار اداری محدود می شود 
در حالیکــه این ها نه بــه تحریم ربطی 
دارد و نه به قوانیــن . تنها به بهانه اینکه 
ساعت اداری تمام شده شاهد ایجاد صف 

طولانی کامیون ها در مرزها هستیم.
 نماینده مردم مشهد و کلات در مجلس 

شــورای اســلامی ابراز کرد: بخشی از 
مســائل نیازمند تدبیر خودمان است و در 
رابطه با نفت نیز همین مشکل را داشتیم. 
در مجلــس بارهــا اعلام کردیــم باید 
شرایطی را ایجاد کنیم که  این بسته های 
نفتی را کوچکتر کنیم اما ما بســته های 
بزرگ نفتی درســت کردیم و گفتیم فقط 

و فقط با این روش نفت صادر می کنیم.
حمل و نقل زیر بنای توسعه اقتصادی

عضو هیــأت نمایندگان اتــاق بازرگانی 
خراســان رضوی نیز که در این همایش 
حضور داشت گفت: یکی از عناصر کلیدی 
و زیربنای توســعه اقتصادی حمل و نقل 
است وامروز جایگاه حمل و نقل بر کسی 
پوشــیده نیســت. امروز آلمان شرقی به 
تنهایی 18 هزار کیلومتر راه و اتوبان برای 

تقویت حمل ونقل دارد.
محمــود امتــی افــزود: اگــر بخواهیم 
مشــابهت های جغرافیایــی را در نظــر 
بگیریــم، ترکیه با تدوین یک نظام جامع 
توانسته اســت رتبه اول را در بسیاری از 
شاخه های حمل و نقل و صادرات با اروپا 
به دست آورد چرا که شرکت های بخش 
خصوصی این کشــور تقویت شــده اند. 
ترکیه علاوه بر چین و آسیای میانه برای 
اروپا نیز برنامه ریزی کرده است و عملا به 
کریدور شرق و غرب از مسیرهای ریلی و 

جاده ای تبدیل شده است.
وی ابراز کــرد :هدف از برگــزاری این 
همایش گفت و شــنود و بیان مشکلات 

همراه با ارائه راهبرد است
  می خواهیــم در این همایــش به بیان 
مسائلی بپردازیم که تا کنون جزیره ای به 
آن پرداخته شــده و نتوانسته ایم به آنچه 
می خواهیم برسیم.امتی خاطر نشان کرد:  
نقش جاده ابریشم برای توسعه اقتصادی 
کمرنگ شــده است؛ در ســایر کشورها 
ســهم خدمات بیشتر است و یکی از این 
خدمات حمل و نقل است اما متاسفانه در 
چندین سال گذشته مسیر جاده ابریشم با 
وجود اینکه در مســیر کریدور  بین المللی 

قرار دارد،  کمرنگ شده است.
وی تشریح کرد: اهمیت و نقش ترانزیت 
در اقتصاد ایران و مقایســه با کشورهای 
همســایه، قوانیــن و مقــررات مخل در 
ترانزیــت و چالش های پیــش رو، تعدد 
سازمان های دخیل و نقش متولی واحد در 
توسعه ترانزیت و نقش دانشگاه در توسعه 
ترانزیــت و حمل و نقــل بین المللی را از 

محورهای برگزاری این همایش است.
امروز شــاهد آن  امتی اظهــار کــرد: 
هســتیم که تداخل در انجام وظایف و 
امور اجرایی ارگان ها باعث شــده است 
که حوزه ترانزیــت و حمل و نقل دچار 
کشمکش شــود.وی تصریح کرد: عدم 
کارشناسان  و  دانشگاهیان  فعالانه  ورود 
بــرای ارائه راهکار مشــکلات از دیگر 
آســیب های این حوزه می باشد وامروز 
نداشتن دیپلماســی قوی و گران بودن 
ناوگان، حمــل و نقل را دچار آســیب 
کرده است. در کنار این موارد فرسودگی 
ناوگان حمل و نقل مانع رشــد حمل و 
نقل داخلی و بین المللی شــده است که 
اگر راهکاری اتخاذ نشــود باید ترانزیت 

کشور را به ناوگان خارجی بسپاریم.

اعتماد مهم ترین مولفه توسعه
 مدیــرکل راهــداری و حمــل و نقل 
جاده ای اســتان  خراسان رضوی گفت: 
اعتماد مهم ترین مؤلفه در توسعه است و 
تنها با ایجاد اعتماد بخش های دولتی و 
خصوصی می توانیم در حوزه حمل و نقل 

بین المللی ارتقا ایجاد کنیم.
ابراهیــم نصری افزود: ســتاد تدبیر که 
اخیرا در خراســان رضوی شکل گرفته 
و نگاه اقتصادی استاندار از فرصت هایی 
هستند که می توانند بحث های مرتبط با 
حمل و نقــل را عملیاتی کنند تا بهتر از 

ظرفیت های استان استفاده کرد.
وی متذکر شــد: ما تا امروز بسیار زمان 
سوزی کرده ایم، حرف زده ایم و مصوبات 
داشــته ایم که اجرایی نشــده است، اما 
امــروز در این همایش باید بســته های 

عملیاتی و برنامه ها اجرایی شوند.
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای 
خراســان رضوی خاطر نشــان کرد: در 
بحــث ترانزیت و حمــل و نقل در 30 
سال گذشــته جایگاه ویژه ای داشته ایم 
 کــه البته باید برای ایــن جایگاه رقابت

 کنیم.
نصری تصریــح کرد: نبــود امنیت در 

ازویژگی های  کشورهای همسایه یکی 
مثبت برای کشورمان است و کشورهای 
همسایه امنیت ندارند یا از اروپا تا آسیا با 
بعد مسافت مواجه هستند، اگر بخواهیم 
به این دو ویژگی تکیــه کنیم  فرصت 
سوزی خواهد شــد؛ باید از فرصت های 
موجــود بهترین اســتفاده را بــرد چرا 
که همســایگان ما در حال اســتفاده از 
فرصت ها هســتند و در بسیاری از موارد 

از ما پیشی گرفته اند.
وی تشــریح کــرد: ترانزیــت  می تواند 
اکنون جبر  باشــد، مــا  جایگزین نفت 
اقتصادی داریم و آن محدود شدن نفت 
است . ما در اســتفاده از  زیر ساخت ها 
ترانزیتی  کمبود داریــم وازمســیرهای 
 مــا  به انــدازه کافــی از آن اســتفاده 

نمی شود.
نصری مدیر کل راهداری و حمل و نقل 
جاده ای استان خراسان رضوی در پایان 
سخنان خود بیان کرد: دو نگاه در توسعه 
کشورها مهم است یکی امنیت و دیگری 
توسعه اقتصادی، توسعه اقتصادی امنیت 

پایدار را به دنبال دارد.
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شافعی:
 74 درصد بودجه کشور 
به شرکت های دولتی، 
بانک ها و موسسات 
انتفاعی اختصاص یافته، 
آن هم در حالی که 
درصد بالایی از این 
مراکز سال هاست که زیان 
می دهند 

امتی:

  با وجود اینکه 
 جاده ابریشم 
 در مسیر کریدور 
بین المللی قرار 
دارد،اما نقش آن 
کمرنگ شده است

سلمان زاده: 
صنعت حمل و نقل در 
سال2018 ، 1 هزار و 450 
میلیارد دلار،  ارزش افزوده 
ایجاد کرده است، واگر  
به این حوزه توجه شود 
یک درصد رشد اقتصادی 
و 120هزار  اشتغالزایی 
خواهیم داشت

پژمانفر: 
گیت مرزهای ما به ساعت 
کار اداری محدود می شود 
درحالیکه این ها نه به تحریم 
ربطی دارد و نه به قوانین، 
تنها به بهانه اینکه ساعت 
اداری تمام شده شاهد ایجاد 
صف های طولانی کامیون ها 
در مرز ها هستیم
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بازار طلا و سکه و نقره
قیمت به تومان نام محصول ردیف

۴۵3,800 گرم طلای 18 عیار در مشهد 1

۴,۴۶0,000 سکه امام 2
۴,۴30,000 سکه بهار آزادی 3
2,300,000 سکه نیم ۴
1,۴00,000 سکه ربع ۵

33,000 نقره هر مثقال ۹۹۵ عیار ۶
7,1۶1 نقره هر گرم ۹۹۵ عیار 7

بازار ارز
128,۵۹0 دلار
1۴1,۵00 یورو
171,1۴0 پوند

3۵,770 درهم امارات
22,000 لیر ترکیه
18,700 یوان چین
118,۴20 ین ژاپن

تفاوت فاحش قیمت لاستیک در بازار و کارخانه

عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
می گویــد نهادهای نظارتی باید به موضوع 
تفاوت فاحش قیمت لاســتیک در کارخانه 

و بازار ورود کرده و با متخلفان برخورد کنند 
زیرا تولیدکننده از این گرانی منتفع نمی شود 
و تمام سود حاصله به جیب دلالان می رود.

به گزارش صبح امروز، حمید گرمابی عضو 
کمیســیون صنایع و معادن مجلس شورای 
اســلامی درباره تفاوت قیمت لاســتیک 
خودروهای سواری در کارخانه و بازار، گفت: 
لاستیک موجود در کارخانه از طریق 2 یا 3 
واســطه به دست مصرف کننده اصلی می 
رسد و اگرچه این واسطه ها به ازای اقدامات 
خود چند درصد قیمت لاستیک را افزایش 
می دهند اما این رشــد قیمت باید متناسب 

و معقول باشد.
نماینده مردم نیشــابور و فیروزه در مجلس 

شــورای اســلامی افزود: تولیدکنندگان 
لاستیک داخلی می توانند نیاز خودروهای 
سواری کشور را تامین کنند بنابراین نیازی 

به واردات لاستیک سواری نیست.
وی با بیان اینکه اختلاف قیمت لاســتیک 
در کارخانــه و بازار توجیــه منطقی ندارد، 
اظهــار کــرد: نهادهای نظارتــی باید به 
موضوع تفاوت فاحش قیمت لاســتیک در 
کارخانــه و بازار ورود کــرده و با متخلفان 
برخــورد کنند زیرا تولیدکننده از این گرانی 
منتفــع نمی شــود و تمام ســود حاصله به 

 جیــب دلالان و برخی سوءاســتفاده گران 
می رود.

عضو کمیســیون صنایع و معادن مجلس 
شورای اســلامی درباره کیفیت لاستیک 
هــای تولید داخل، ادامه داد: هرچند ممکن 
است کیفیت لاستیک های داخلی حدود 10 
درصد از همتایان خارجی آنها کمتر باشــد، 
اما حمایت از تولید داخل به دلیل اشتغالزایی 
و ایجاد ارزش افزوده مشــروط بر داشــتن 
اســتانداردهای روز دنیا یکی از ضرورت ها 

محسوب می شود.
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هنــر  تاریــخ  دوره هــای  تمــام  در 
بســط  و  توســعه  در  آن  حامیــان 
بســزایی  نقــش  هنــر  و  فرهنــگ 
ــانس  ــا و دوران رنس ــته اند, در اروپ داش
ایتالیــا کــه بــدون حمایــت خانــدان 
چــون  بزرگــی  اســتادان  مدیچــی، 
ــود  ــا وج ــل ب ــژ و رافائ داوینچــی، میکلان
اســتعداد شــگفت انگیز ایشــان اکنــون 
ــت.  ــود نداش ــی وج ــان حت ــاری از ایش آث
در همــان دوران )رنســانس( در شــمال 
اروپــا هنرمندانــی همچــون آلبرشــت دورر را می بینیــم کــه 
ــون  ــد و اکن ــرار گرفتن ــان ق ــاهان زم ــت پادش ــورد حمای م

ــه عنــوان هنرمنــدان افســانه ای شــناخته می شــوند.  ب
در دوره  بــاروک؛ کاراواجــو زندگــی فقیرانــه اش، 
ــدی  ــناس ثروتمن ــه هنرش ــورد توج ــه م ــی ک هنگام

بــه نــام فرانچســکو دل مونتــه قــرار گرفــت تغییــر 
ــم  ــخ کــه کمــی پیــش بروی کــرد. در دل تاری

دوران طلائــی  بــه  دوران موســوم  بــه 
ــم  ــی بینی ــیم؛ م ــر برس ــم اگ ــد ه هلن
ــوه  ــم انب ــرن هفده ــن ســرزمین در ق ای
ایــن  پــرورش داد و در  را  هنرمنــدان 
ــه  ــم ک ــت برمی خوری ــه رمبران ــان ب می
ــه  ــی ب ــی حامیان ــدای جوان ــان ابت از هم
دســت آورد. در ادامــه، در اســپانیای قــرن 
ــکو  ــکز و فرانسیس ــو ولاس ــم دیگ هجده

ــی  ــدای جوان ــان ابت ــن دو از هم ــا، ای گوی
بــه دربــار پادشــاه راه یافتنــد و مــورد حمایــت 

ــورت،  ــن ص ــر ای ــد؛ در غی ــرار گرفتن ــع ق قاط
ــن دو  ــتعداد ای ــر اس ــر س ــه ب ــود چ ــوم نب معل

نقــاش بــزرگ تاریــخ می آمــد. 
بــه قولــی مشــهور »هنرمنــد بــه تنهایــی 
ــه  ــا هم ــا ب ــود« ام ــزرگ نمی ش ــدی ب هنرمن
ــراینده  ــوص س ــاید در خص ــه ش ــن مقدم ای
ــه  ــرد ک ــان ک ــد اذع شــاهنامه فردوســی بای
ــراء  ــیم و زر ام ــود و از س ــور نب ــع اینط وض
و پاداهــان نصیبــی اش نشــد و بایــد گفــت 
ــتثنی  ــده مس ــن قاع ــی از ای ــه فردوس ک
شــد و بــه تنهایــی در یــک هــزاره باقــی 

ــد.  ــترگ ش ــدی س ــد و هنرمن مان
ــاب  ــی از کت ــتناد از بیت ــه اس ــا ب و بن
ــر  ــان ب ــی کارشناس ــاهنامه, برخ ش
ــی فردوســی  ــه حت ــد ک ــن باورن ای
ســرایدن شــاهنامه را از چنیــن 
آغــاز   » یلــدا   « یعنــی  شــبی 
کــرده؛ یعنــی در شــبی در انتهــای 
آخریــن شــب پائیــز کــه پیشــینیان 
مــا ایــن زمــان را بخاطــر آغــاز و 
بازگشــت روز و نــور و نیــز اتمــام 

ــدا و  ــب یل ــد. ش ــن می گرفتن ــی جش ــرد و طولان ــب س ش
شــاهنامه خوانــی بــر زیــر کرســی شــاید بهانــه ای باشــد تــا 

ــوند. ــع ش ــه جم هم
 اینبــار پرفســور خالقــی مطلــق بزرگتریــن شــاهنامه پــژوه 
ــر  ــه در زی ــان هم ــت خراس ــه صنع ــای خان ــا و اعض دنی
کرســی گــرد آمدنــد کــه اندکــی زودتــر بــه اســتقبال نــور 
و روشــنایی پــس از یلــدای طولانــی و ســرد برونــد. گویــا 
ــچ گاه  ــش هی ــپ و گفت های ــدا و گ ــب یل ــی های ش کرس
تمــام نمی شــود و  ایــن رســم و ســنت هنــوز تــداوم دارد .

شروع سرایش شاهنامه در شب یلدا
بنیــاد فردوســی بــا برگــزاری » یلــدا زیــر کرســی شــاهنامه 
« از یــک اتفــاق کــم نظیــر و فرخنــده در حــوزه 
فرهنــگ را رقــم زد. بــا ایــن مقدمــه و اثبــات 
کــه از تاثیــر مســتقیم حامیــان هنرمنــدان در 
ــود  ــن ب ــد ای ــه ش ــا گفت ــار آنه ــی و آث زندگ
ــر  ــاهنامه در زی ــرودن ش ــب س ــه در ش ک
ــت  ــه صنع ــار خان ــاهنامه اینب ــی ش کرس
ــود را  ــت خ ــی حمای ــان در اقدام خراس
ــا فعالیت هــای علمــی و  از شــاهنامه ب
ــاد فردوســی خراســان  فرهنگــی بنی
ــم  ــا امضــاء تفاه ــه ب ــرد ک ــاز ک آغ

ــوان  ــق بعن ــی مطل ــور خالق ــای پرفس ــان آق ــه ای  می نام
ــدس حســینی از  ــای مهن ــک ســو و آق ــاد  از ی ــس بنی رئی

ــدام مهــم رقــم خــورد. ــه صنعــت خراســان یــک اق خان
همراهی و قرابت صنعت و هنر در طولانی ترین شب سال

 نگاهــی اجمالــی بــه حامیــان هنــری و نظــام هــای 
ــر  ــان و تأثی ــرای بی ــه ب ــد ک ــان می ده ــر نش ــی هن حمایت
بیش تــر تعالیــم دینــی از هنرحمایــت می شــده و ایــن 
ــت و  ــوده اس ــی ب ــان دین ــتر  از مبلغ ــا بیش ــت عموم حمای
ــات،  ــرکت های  دخانی ــد ش ــرکت هایی مانن ــه ها و ش مؤسس
ــته ای  ــای  هس ــی فعالیت ه ــه در زمینه های ــه هایی ک مؤسس
ــی  ــزات  جنگ ــد ادوات و تجهی ــز تولی ــد و مراک کار می کنن
هرازگاهــی بــا حمایت هــای هنــری و فرهنگــی  خــود 
ــه   ــوب و زنگارگرفت ــه  نامطل ــا وجه ــد ت ــر آن دارن ــعی ب س
ــی دیگــری  ــیوه  حمایت ــا در ش ــود بخشــند؛ ام ــود را بهب خ
ــه کار  ــا ب ــاری و کارخانه ه ــرکت های تج ــط ش ــه توس ک
بــرده می شــود، محصــولات و تولیــدات  آن هــا بــرای 
ــل از  ــوارد قب ــی در برخــی  م ــات و محــک زدن و حت تبلیغ
توزیــع در اختیــار هنرمنــدان معــروف و شــناخته شــده قــرار 
ــان  ــت خراس ــه صنع ــر خان ــرد اخی ــا رویک ــه، ام می گرفت
ــفانه  ــور متاس ــه درکش ــت ک ــو اس ــردی ن ــاد رویک ــه بنی ب
ــه آن پرداختــه  و توجــه شــده اســت و بیشــتر در  کم تــر ب
ــراغ  ــوان س ــابه آن را می ت ــه مش ــعه یافت ــورهای توس کش

ــت . گرف
در در دوره هــای گذشــته تاریخــی بخصــوص در دوره 
ــاخصی  ــرادی ش ــه و ... اف ــلجوقی و صفوی ــوری و س تیم
ماننــد ســلطان محمــد خــدا بنــده و امیرعلــی شــیر نوایــی 
در مقــام حامــی هنــر دیــده می شــوند امــا یــک تشــکل 
ــد  ــی را ؛ بای ــوان حام ــه عن ــی ب صنف
ــخ  ــی در تاری ــاد ماندن ــدادی بی روی
اگــر چــه  یــاد کــرد،  فرهنگــی 
ــت  ــز قراب ــی و نی ــن همراه ــه ای نتیج
میــان صنعــت و هنــر در اســتان 
ممکــن اســت خیلــی نیازمنــد بــه 
زمــان طولانــی باشــد ســخنم 
ــی  ــم عل ــوگ فیل ــا دیال را ب
ــال  ــی کم ــه وقت ــی ک حاتم
ــار  ــاه  قاج ــه ش ــک رو ب المل
ــگ  ــت فرهن می گوید:»حکای
ذرت  و  بــلال  نــه  هنــر  و 
نیســت کــه شــش ماهــه ثمر 
ــرم  ــان  می ب ــه پای ــد« ب ده
ــا  محصــول و  ــم ت و  منتظری
ــب  ــی در ش ــن تلاق ــوه  ای می
یلــدا بــه بــار نشــیند باشــد کــه 
ســایه و ثمــرش بــر همــه 
تاریــخ کشــور گســترده 

ــود. ش

عه
جام

 تعارفات یلدایی
هر چه می خواهید اســمش را بگذارید اما این شب تنها بهانه ای برای 

دورهم بودن است.
 بعد از ســال ها این فرصت فراهم شد که به همراه بچه ها در منزل 
یکی از بزرگان فامیل جمع شویم  از مدت ها قبل برنامه ریزی کرده 
بودیم که ضمن احترام به مقام شامخ بزرگ تر فامیل دلی هم از عزا در 
بیاوریم بعد ازعرض ارادت و ادای تعارف های معمول فرصتی فراهم شد 
که در کنار ایشان نشسته و از خوان پر برکت کلام ایشان بهره مند شویم 

اولین چیزی که فرمودند این بود: 
 اصلا همین شب چله چیز مزخرفی است برای یک دقیقه طولانی بودن 
شب دور هم جمع شویم که چه بشود  اوضاع مملکت راهم که می بینید 
همه چیز گران اســت؛ خرید انار فلان مبلغ و لبو خریده ام فلان مبلغ 

هندوانه که به قیمت بابای فروشنده بود.
 خوب این مملکت دارد به کجا میرود شما که خبرنگارید چرا چیزی نمی نویسید حقوق مفت 
می گیرید هیچی.  بنویسید تا از حقوق ما دفاع کنید پس در آن روزنامه کذایی چه می کنید ؟

عرض کردم :
-از شما که بزرگ فامیل هستید انتظار میرود در اظهار نظرها دقت بیشتری داشته باشید شما 
اگر روزنامه ما را خوانده باشید متوجه می شوید که سراسر انتقاد است و شرح مشکلات مردم 

 ایشان با چهره ای حق به جانب گفت :
- مگر من سواد خواندن دارم؟ 

اگر وقت دیگری بود سر انتقاد را باز کرده و اعصاب فرد مقابل رو به هم می ریختم اما نگاه 
معصومانه  فرزندم که پرتقالی در دهان داشت و غم نهفته در نگاه همسرم مرا بر آن داشت 
که سکوت کنم به هر حال یک شب که هزار شب نمی شود اما انگار بزرگ فامیل قصد تمام 

کردن این بحث را نداشت:
-ســنگین ترین چیزی که شما بر می دارید قلم است بیا یک روز ور دست خودم کار کن که 

معنی زحمت کشی رو بفهمی
همسرش گفت : 

- شما که بیست سال است کار نمی کنید.
 چشم غره ای رفت و گفت: 

کلا عرض میکنم این ها مسئولیت دارند در قبال ما مردم، دیگر عصبانی شده بودم و قید میوه 
وشام را زده بودم به همسرم گفتم :

-خان دایی شما حالشان خوب نیست برویم فرصتی دیگر مزاحم شویم.
و قبل از این که خان دایی جان چیزی بگویند کتم را برداشته واز خانه خارج شدم . همسرم 

چند دقیقه بعد بیرون آمد مدتی حرف نزد عاقبت گفت :
_ گویا قرار بوده دامادشــان برای اولین بار شب چله ای بیاورد و نمی توانستند حقیقت را به 

ما بگویند. 
ما همچین ملتی هستیم . نمی توانیم قبل از آمدن مهمان شرایط را برایش توضیح بدهیم بعد 

مجبور شویم حیثیت و شغل و زندگیش را به چالش بکشیم.
 ما که مجبور شدیم از جیب مبارک خانواده را ببریم رستوران شما لطفا این کار 

را با مردم نکنید.

یادداشت

باز هم آخرین شــبِ پاییز از راه 
رســید و ایرانیان بــرای وداع 
با ایــن فصل زرد و شــروع 
روزهای ســرد به رسم و آیین 
ایرانِ باســتان در کنار کرســی 
بزرگ ترهای فامیل گرد هم آمده 
تــا برای روزهای ســرد پیش رو 

گرمی دل را ذخیره کنند.
از چند روز پیش تمام رسانه های 
ارتباطی شــروع به وصف و حال 
شــب یلدا  کرده و شــاید تکرار 
فلسفه یلدا و توضیح تاریخچه آن برای همه تکراری 

باشد.
یلدایی که رســانه ملی از ان صحبــت می کند و به 
تصویر می کشد یک سفره طول و دراز با 7 نوع میوه 
و انواع تنقلات است اما آیا تمام سفره هایی که در این 
شب پهن شــده به همین منوال بوده یا پدیدآورعرق 
شــرم پدر در مقابل چشــمان پر از انتظار و اشتیاق 

کودکش است؟
چند صد یا چند هزار و شاید چند میلیون نفر مجبورند 
شب یلدا را فقط از صفحه تلویزیون به تماشا بنشینند 
و حسرت به دل بمانند تا شاید شبی را ببینند که شاد 
و خندان در کنار پدر و مادر مشــغول خوردن تنقلات 

و میوه های شب چله هستند.
امســال بچه های صبح امروز بر آن شدیم تا فلسفه 
شــب یلدا را نه از زبان کارشناسان و مسئولان و یا 
حتی مردم شهرنشــین بلکه از زبان کسانی که برای 
ســاختن زندگی بهتر از روستاها به پشت دروازه های 
شــهر کوچ کرده کــه گاهــی از کوچکترین حقوق 
شــهروندی محروم مانده و چون از روستاها گریخته 
نام روستایی نیز به آن ها تعلق نمی گیرد و اسم حاشیه 
نشین را برای آن ها انتخاب کرده تا از زیر بار بسیاری 
از مسئولیت ها شانه خالی کنیم، بشنویم. پس به جاده 
سیمان و شــهرک های اطراف آن رفتیم تا از حال و 

هوای یلدایی این مردمان نیز با خبر شویم. 
این جا خبری از تبلیغات نیست

 بر خلاف مغازه های شهر که پر شده از انواع تبلیغات 
میــوه و آجیل یلدایــی مغازه های ایــن محدوده از 
شهر«که قبول دار اتصال آن به شهر نیستیم »خبری 
از یلدا نبود، در نگاه اول گمان بردیم که حتما شــب 
یلدا برای مردم اینجا معنا و مفهوم خود را از دســت 
داده در همان نا امیدی قدم برداشــته که مدرســه 
پسرانه ای رســیدیم که کلاس  اولی های آن پاپیون 
هندوانه ای زده بودند، پس خیلی خوشــحال به سراغ 

کودک رفته و از او داستان لباسش را جویا شدیم؟
امیر علی 7 ســاله می گوید: مدرسه به مناسبت شب 
یلدا برای ما جشــنی گرفته و همه ما بچه ها به خاطر 
اینکه هممون در این شب هندوانه می خوریم پاپیون 

هندوانه ای درست کردیم.
از او در مورد شب یلدا سوال کردیم: او گفت به همراه 
مادر و پدرم خانــه پدربزرگمان رفته و در آن جا همه 

فامیل جمع می شــویم و میــوه و تخمه می خوریم و 
کلی بازی می کنیم.

امیر علی شب یلدای کودکانه خود را این گونه ترسیم 
می کند: بــا بچه های خالــم و عموهــام باهم کلی 
بازی می کنیــم و مادربزرگ یک عالمه خوراکی های 
خوشمزه برامون درست کرده و تا زمانی که خوابمان 
ببرد چندتا قصه قشــنگ برایم تعریف می کنند و من 
این شب را خیلی دوست دارم چون همه در این شب 

مهربان تر هستند.
یلدای هندونه ای

با امیر علی خداحافظــی کردیم و پای در کوچه های 
خاکی که باران، راه رفتن در آن را ســخت کرده بود 
گذاشــتیم کمی جلوتر با یک خانم 3۴ ساله برخوردم 
که یلدا از نظر او این گونه ترســیم شد: من هنوز شب  
یلداهای کودکی خود را به خاطر دارم و یلدای امروز با 
آن زمان ها فاصله زیادی دارد، در گذشته شب یلدای 
ما با طعم مهربانی بود اما امروزه با این اوضاع گرانی 
این ســفره ها کوچک شده اند. امســال با بقیه فامیل 
قرار گذاشــتیم برای شب یلدا هرکسی خرید میوه ای 
را تقبل کند تا این شــب برای همه شیرین شود و به 

رسم قدیم دورهم جمع شویم.
در ادامــه راه اما میوه فروش محله از کســادی بازار 
ســخن گفته و گلایه می کند: چه شب یلدایی؟ دلتان 
خوش است یک دقیقه بیشتر کنار هم بودن را جشن 
بگیریم درســت اما جشن با جیب خالی عجیب است 
و امسال بیشــتر اهالی همان چغندرو لبو را به عنوان 
میوه یلدایی انتخاب کردند تــا بتوانیم لااقل دورهم 
جمع شویم و با شــیرینی چغندر، تلخی نبود پول تو 

جیب هایمان را فراموش کنیم.
جاده ســیمان را به مقصد حاشــیه ای دیگر از شهر 
مشهد ترک کرده و وقتی وارد این نقطه از جغرافیای 
کشور شــدم با تمام وجود سرمای نیامده زمستان به 

تنمان رخنه کرد.
کوچه های خاکــی و کودکان پابرهنه اولین تصویر از 
این منطقه بود، برخلاف آن که بســیاری از مسئولین 
ادعــا دارند کــه تمام نقاط شــهر از نعمت آب و گاز 
بهره مند بــوده اما خانه های این منطقــه با لبخند و 
بخاری های نفتی گرم شده و هرچند خانه باهم منبع 
آبی را تهیه کرده و آب اشــامیدنی خود را از این منبع 
که هر چندهفته شهرداری برای پر کردن آن می آید، 

تامین می کنند.
جشنِ تلخ یلدای زهرا خانم

زهرا، خانمی ۵0 ســاله که تازه دخترش را عقد کرده 
از ماتم یلدای امســال می گوید: خانواده داماد به رسم 
و ســنت امشب به منزل ما آمده و برای حفظ آبروی 
دخترم یک هفته است که به تمام همسایگان رو زده 
و پولی قرض گرفتم تا بتوانم با میوه و شیرینی اندکی 

از مهمانان دخترم پذیرایی کنم.
اگر چــه زهرا تــا چند دقیقــه قبل داشــت از غم 
نداشــتههایش براینان میگفت، اما بــاز هم با وجود 
ســفره خالی مارا به خانه خود دعوت کرده تا دقایقی 
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شب یکی شدن 
آفتاب و ماه

است  هزار سال  به چند  نزدیک 
که آخرین شــب پاییز یعنی 
»شب یلدا« که تاریک ترین و 
طولانی ترین شب سال است، 
گرفته  جشن  ایرانیان  توســط 
با آیین ها  می شود و این شب را 
و رســومات مختلفی در کنار هم 
سپری می کنند. در آستانه همین 
عنوان  با  برنامه ای  ویژه  شــب 
»یلدا، شــب یکی شدن آفتاب و 
ماه« در آمفی تئاتر رحیمی زاده دانشــکده علوم 
دانشگاه فردوسی مشهد برگزار و با حضور امید 
صباغ نو، شاعر و غزل سرای معاصر و همچنین 
سروش قهرمانلو، نوازنده، آهنگساز و بنیان گذار 
گروش نیوش لذتی دوچنــدان گرفت. در این 
گردمان جمــع کثیری از دانشــجویان حضور 
داشته و لحظاتی را به دور از تمام دل مشغولی-
های روزانه با اجرای نمایش طنز، مســابقه و 
موسیقی به جشــن و شادی پرداختند. در میانه 
برنامه نیز، نمایشــنامه خوانــی رادیویی گروه 
مشهد هنرمند لحظاتی سرشار از قهقهه را برای 
مخاطبین فراهم و شوق حضور این نسل جوان 
در این برنامه را دوچندان کرد. گفتنی است این 
مراسم با اجرای روزبه آرش و به همت سازمان 
سازمان  و  مشهد  شهرداری  فرهنگی  اجتماعی 

دانشجویان خراسان رضوی برگزار شد.

یلدای سکوت
گاهی بی بهانه می شــود خندید 
پرداخت  آن  بــرای  بهایی  و 
برگزاری  حاشــیه  در  نکرد. 
مراسم های مجلل شب یلدای 
این روزها در گوشه ای از شهر 
مراسمی خاص، ویژه و بی صدا 
برگزار و ســاعاتی لبخند را بر 
لب های بخــش قلیلی از جامعه 
که از نعمت شــنوایی برخوردار 
نیستند، آورد. این برنامه در اوج 
ســادگی و به همت خیریــن کلینیک مددکاری 
اجتماعی ایمان برای ناشــنوایان برگزار شد و 
با قصه گویی راوی سالخورده داستان و اجرای 
موسیقی هنرمندان حاضر در جمع لحظاتی شاد 
را رقم زد. اجرای استنداپ امین اعتبار فریمانی، 
با همــکاری مترجمین  نیــز که  مجری جوان 
ناشــنوایان انجام شــد، از دیگر آیتم های این 
شب بود. همچنین نماهنگ گروهی »جانم باش« 
موسیقی بی صدا را همراه با ریتم به حضار تزریق 
می کرد و برای آن ها خاطره ساز شبی شاد شد. 
البته هرچند تمام این مراسم در فضایی کوچک 
و با کمترین امکانات برگزار شــد، اما صمیمیت 
و آرامشی که وجود داشت را نمی توان در کلام 
گنجاند، چرا که لبخندهای آن شــب زیباترین 

لبخندهای دنیا بود.
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شب یلدا یعني سپیده در راه است
شــب یلدا شبی است که ما همچون سال های گذشته با امید 
و لبخند در دل شــب طولانی ســپیده را انتظار می کشیم. 
شــبی که آســمان یک بار دیگر همنوایی زیبای همه اقوام 
ایرانی را از دشــت آریای نیشابور تا مزار روشن پیر هرات، از 
خیابان های تهران تا دیار مهربان دوشــنبه و از خاک پرمهر 

شیراز تا سرزمین خرم تبریز را خواهد دید.
سفر به ژرفای تاریخ

برای آگاهی از سرگذشــت این شب نشــینی اسرارآمیز باهم 
ســفری می کنیم بــه ژرفای تاریــخ ایران باستان.مراســم 
یلدا نخســتین شب زمســتان و بلندترین شب سال از رسوم 
آریایی هاســت که ایرانیان هزاران سال اســت آن را برپای 
می دارند و تولد خورشید را جشن می گیرند. مردم درگذشته، براثر تجربه و گذشت 
زمان با گردش خورشــید و تغییر فصول و بلندی و کوتاهی روز و شب و حرکت 
ستارگان آشــنایی پیدا کردند. روشنی و روز و خورشید در نظر آن ها مظهر نیکی 

بود. تاریکی و شب و سرما را نیز اهریمنی می پنداشتند.
روزهای طولانی پس از یلدا

آن ها در طول ســال، دریافتند که کوتاه ترین روزهــا، آخرین روز پاییز، یعنی روز 
ســی ام آذر و بلندترین شــب ها، شب اول زمســتان، یعنی نخستین شب دی ماه 
اســت. اما بلافاصله پس ازاین بلندترین شب ســال، از آغاز دی، روزها به تدریج 
بلندتر و شــب ها کوتاه تر می شود. خورشید هرروز بیش تر در آسمان می پاید و نور 
و گرمی نثار می ســازد، به همین جهت شب اول زمســتان را یلدا نامیدند، یعنی 
شــب تولد خورشید شکست ناپذیر. اقوام قدیم آریایی، از هند و ایرانی و همچنین 
هندواروپایی جشــن تولد آفتاب را آغاز زمستان می دانستند و به ویژه ژرمن ها تولد 
آفتاب را در آغاز زمســتان جشن می گرفتند. گذشتگان بلندترین شب که تاریکی 

بیش تر در زمین می پایید را نحس و بدیمن می شمردند.
ایرانیان در شــب تاریک یلدا آتش می افروختند تا با پدیدار شدن روشنی، تاریکی 
و اهریمن نابودشــده و بگریزند. آن ها با اندیشه ای پاک و روشن در شب یلدا گرد 
هم جمع می شــدند و با ســرزندگی سفره می گســتردند.آن ها از روشنایی برکت 
می طلبیدند تا در زمســتان به خوشی سر کنند و میوه های تازه و خشک در سفره، 
تمثیلی از آن بود که بهار و تابســتانی پربرکت در پیش داشــته باشند و همه شب 
را در پرتــو چراغ و نور آتش می گذراندند تا اهریمن فرصــت تباهی نیابد. بنا بر 
پژوهش های تاریخی بانفوذ آیین مهر در اندیشــه مســیحی به تدریج شب یلدا با 

تولد مسیح تطبیق شده است.
امید همیشگی ایرانیان

این شب زیبای ایرانی، یادآور امید همیشگی ایرانیان در پیروزی روشنی و 
خرد بر تاریکی و نادانی است. چه خوب است امشب انسان های دیگری 
را هم بر ســفره یلدا میهمــان کنیم و با هدیه کوچکــی به نیازمندان 

تاریکی شب یلدا را به سپیده روشن امید پیوند دهیم.

یادداشت

را گرم شــویم. زهــرا تنها زن این منطقــه نبود که 
از یلــدا و این ســنت زیبای دور هم بــودن دلزده و 
خســته بود زهراهای زیادی در لابلای همین کوچه 
پس کوچه هــای باریک و گل الود با نگاهشــان هر 
لحظه مارا با پارادوکس صداوســیما روب  رو می کرد. 
چرا که تلویزیون خبر از یلدای با آب و تابی می داد اما 

دریغ که سفره آن ها نان نداشت.
کنویســت آخرین مقصــد ما بود شــاید دلمردگی و 
ناامیدی اشــک های منطقه قبــل نایی برای ورود به 
کنویســت را برایم نگداشــته بود اما با ورود به این 
منطقه با موجی از شادی و امید به زندگی روبرو شدم.
اگرچه ظاهر جغرافیایی این منطقه نیز به مانند دیگر 
مناطق حاشیه ای بوده اما با این تفاوت که مردمان آن 
با وجود فقر بســیار امیدوار به آینده و روزهای خوب 
آینده هستند. به علت سردی هوا و ساعت استراحت 
)البته شــاید( افراد زیادی حاضر به مصاحبه نشدند به 
ناچار زنگ مدرسه دخترانه ای را زده و وارد آن شدیم 
تــا با دانش آموزان آن در خصوص یلدای کنویســت 

صحبت کنیم.
امید وسط ناامیدی

با ورودمان به مدرســه با موجی از امید و بوی زندگی 
مواجه شــدیم دخترانی که فقر مانــع ادامه تحصیل 
آن ها نشــده و با تمام توان برای ساختن زندگی بهتر 
تلاش می کنند. دخترک 17 ســاله با اشتیاق تمام از 
خاطرات شــب یلدای گذشته خود سخن گفته و بیان 
می کند: تا پارســال به رسم و ســنت پیشین هرساله 
این شب را نزد بزرگ ترهای فامیل صبح کرده و زیر 
لحاف مادر بزرگ با گوش سپردن به قصه های گاها 
تکراری اما زیبای آن ها طلوع خورشــید را به تماشا 

می نشستیم.
او ادامه می دهد: اما امســال اینقدر که همه چیز 
گران شــده خالــه و دایی ها تصمیــم گرفتیم 
هرکســی مقداری پول گذاشته و خرج یلدا را 
بین هم تقســیم کنیم و بر خلاف سال های 
گذشــته پــدرو مادربزرگ را نیــز به منزل 
خودمان آورده تا از گرمای وجودشان برای 

گذران این شب سرد بهره ببریم.
دختر در خصــوص برنامه هــای یلدایی 
خانــواده خــود می گویــد: خــب مثل 
جاهــای دیگه دور هم جمع میشــویم 

نیز ضبط  فامیــل  و کوچکترهــای 
را روشــن کرده و بــرای گرم 

تر کردن مراســم شــروع به 
این شــب  و  پایکوبی کرده 
را با خــوردن تنقلات صبح 

می کنیم.
دیگــری  دانش آمــوز 
می گوید: ما هم به رسم و 
آیین شــب یلدا تمام اقوام 
دور هم جمع شده و تاریکی 
این شب را با دور هم بودن 

و صحبت در خصوص گذشته های مهربانی به طلوع 
تبدیل می کنیم.

پایکوبی یلدایی
او از رسم خانوادگی خود توضیح می گوید: ما هر سال 
برای جشن شب یلدا کیک و انواع شیرینی و تنقلات 
تهیه کــرده و چون پدربزرگ من در روســتا زندگی 
می کنند انواع و اقســام میوه ها به وفور بر سر سفره 
آن ها یافت می شود و ما تا می توانیم از این خوردنی ها 
می خوریم، چــون مادرجان می گوید قدیمی ها بر این 
باور هســتند اگر از هر نوع میوه یلدایی نخوری طی 
ســال آینده با بیماری روبرو شــده و شــکمت کرم 

می افتد.  
دلمان گرم است

تمام راه برگشت فکرمان در کوچه خیابان های حاشیه 
شــهر جا مانده بود جایی که هوایش ســرد بود ولی 
دست و نگاه مردمانش گرم. برایمان نوشتن از آنچه 
دیدیم ســخت بود؛ آنچه دیدیم و آنچه این روزها در 
تلویزیون فضای مجازی می بینیم. برایمان سخت بود 
اما شیرین بود که با تمام سختی های اقتصادی یلدا 
هنوز روشن تر از هرجای دیگری روی لباس بچه های 
حاشیه شــهر پاپیون شده بود. برایمان سخت بود اما 
شــیرین که هنوز دختران مدرسه ای حاشیه شهرمان 
داستان هایشان از یلدای خانوادگی شان گرم و شیرین 
است. برایمان سخت بود، شنید داستان زهرا و زهراها 
اما دلمان به اندازه وســعت مهربانی شــان با همان 

دست های خالی گرم شد. 

معنای یلدای با خانواده
علی یکی از بیمارانی است در طرح پلیس یا 
همــان ماده1۶ به مرکز ترک اعتیاد هدایت 
می شــود و یک ســال و 11ماه اســت که 
تحت درمان قــرار گرفته و پاکی دارد، علی از 
17 ســالگی به اعتیاد رو آورده و از 22 سالگی  
شیشه مصرف می کرده. درباره حس و حال شب 
یلــدا ، قبل و بعد از اعتیادش می گوید: من قبلا 
از یلدا چیزی درک نمی کردم، زمانی می گفتند 
که یلدا شب خاصی است، من هم فکر می کردم 
باید با جمع دوســتان به نئشــه کردن بپردازم و از حال خوشی که 
به من دســت می داد اســتفاده کنم. به همین خاطر خانواده را کنار 
گذاشــته بودم و فقط به خودم فکر می کردم. بارها وقتی ســال به 
شب یلدا می رســید برای خودم برنامه با محور شیشه و مخدرجات 
میریختم، اما حالا بعد از پاک شــدن می فهمم که یلدا چقدر شــب 
زیبایی است، چقدر شب با فســلفه ای است. اکنون وقتی می گویند 
یلدا یک دقیقه بیشــتر از شب های دیگر طول می کشد برایم معنی 

خاصی می دهد. 
یلدای معتاد معنا ندارد

رضا برای یــک زندگی بهتر به مرکز آمده اســت. حدود ۹ ماه در 
این کمپ زندگی می کند و بخاطر مصرف هروئین بســتری است. 
جرقه ترک او زمانی زده شــد که به ســن و سال خود نگاه می کند 
و ناراحت روزهای از دســت رفته می شود. رضا می گوید خسته شده 
بودم از اینکه هم سن و سال خودم را می دیدم که به زندگی عادی 
مشغول بودند، صاحب زن و بچه، ماشین و خانه بودند اما من هنوز 
اندر خم یک کوچــه ام. وقتی مصرف را کنار می گذارید، هرروز روز 
قشــنگی است، هرروز عید است، چه برسد به ایام خاص مانند شب 
یلدا. رضا بعد از پاک شــدن به شدت برای یلدا انتظار می کشد.قبلا 

حتی نمی داستنم یلدا یعنی چه!
تفاوت میان یلدای اعتیاد و یلدای پاک

جواد سنش زیاد نیست، تعریف می کند: اولین بار یک دوست باعث 
اعتیاد من شــد. من اصلا نه می دانســتم مواد چیست نه علاقه ای 
داشــتم. یکروز که او به خانه ما آمد دیدم همراهش مواد است و از 
من خواست که اجازه  دهم در خانه ما آن را استعمال کند. مخالفتی 
نکردم. خودم کنجکاو شــدم که چه حال به انسان دست می دهد و 
سرخوشی پس از مصرف چیست؟ برای همین از او خواستم تا یک 
دود هم به من بدهد. و این شروعی برای اعتیاد من بود. او یک ماه 
اســت که پاکی دارد و درباره شوق و هیجان شب یلدا بیان می کند: 
من هرســال برای یلدا هیجان داشتم و دارم. همینطور دوست دارم 
وقتی عید می شــود با تمام وجود آن را احســاس کنم. دوست دارم 
شب چله در کنار خانواده ام باشم. دوست دارم این شب در حالی که 
پاک هستم پیش آن ها ســپری شود. دوست دارم دوباره یادم بیاید 

چقدر میان یلدای اعتیاد و یلدای پاکی تفاوت است.
یلدای خاص امسال

مجید از جمله بیمارانی اســت که با خواســت خود و خانواده اش در 
این مرکز به درمان پرداخته. او چهارده  ســال به مصرف مواد مخدر 
اعتیاد داشــته اســت. اما اکنون هفت ماه اســت که پاک است. او 
ســابقه بارها ترک مواد را در دوره های سی یا شصت روزه دارد، اما 
اینبار خودش می گوید نمیداند چه شده که این همه مدت را در این 
مرکز  مانده اســت.  هم در این مورد می گوید: این یلدا خیلی یلدای 
خاصــی برایم خواهد بود. من پاک بودنــم را مدیون برادر کوچکم 
هســتم. چند روز پیش مجلس ازدواج او بود.  امسال بخاطر او پاک 
هستم و دور از تمام این حاشیه ها امسال به یلدای او دعوت هستم. 

شاید این بهترین اتفاق ممکن برای من باشد 
که بتوانم ســالم و پاک در یلدای عزیزترین 

شخص خانواده ام شرکت کنم.
برگشت به  جمع خانواده

ســاعد هم می گوید مــا همیشــه در تمام 
سال های اعتیاد، دور از جمع و خانواده بودیم. 
یعنی می خواســتم کنار خانواده بشــینم که 
چی؟ کنار آن ها بنشــینم که آیینه عذابشان 
شوم؟ هیچ وقت یلدا را آنچنان که باید درک 
نکردیم. زمانی که در حال مصرف مواد بودم، 
وقتی پای سفره یلدا می نشستم هیچ احساس 
خاصی نداشتم. اگر به من می گفتند که شب 
یلدا را در کمپ بگذارنم راحتتر بودم. مصرف 
کننــدگان کلا جمع گریز هســتند.به عنوان 
مثال مــن به این محیط و نوع زندگی عادت 
کرده بودم. خیلــی  زمان برد تا به این اصل 
برســم که حالا شــب های چله را با خانواده 
بگذرانم.  یلدای امســال هــم فقط به خاطر 
پاکی برایم جذاب اســت. مطئنم اگر دوباره 
به اعتیــاد رو بیاورم جذابیت یلدا هم برایم از 

بین خواهد رفت.
شرمندگی حاصل از اعتیاد

اصغر به خواســت خودش برای ترک آمده، 
او پــس از یــک ســال و 1۵روز زندگی در 
کمپ ترک اعتیاد می گوید: خســته شــده 
بودم و دیگــر توانایی ادامــه دادن به آن 

وضع را نداشــتم. او می گوید همیشــه 
باید نگران تهیه مــواد، هزینه مواد و 

جــای مصرف می بودم.  اصغر که با 
هدف یک زندگی سالم به کمپ 

آمده است درباره طولانی ترین 
شب ســال و درک او نسبت 

به قبــل و بعــد از ترک 
سال های  در  می گوید: 

همیشــه  گذشــته 
کنار  را  شــب  این 

خانواده می گذارندم و به  آن ها عشق 
می ورزیدم. اما وقتی گرفتار این اعتیاد 
شــدم، تنها هدفم این بود که در این 
شب با دوســتان دور هم جمع شویم 
و خانم هایمان را بفرستیم جای دیگر 
تا با خیــال راحت به مصــرف مواد 
بپردازیم.ایــن موضوع هــم خانواده 
را آزار مــی داد هم خودمــان را. اما 
متاســفانه خودمان متوجه این حالت 
بودیم  مهم  خودمان  فقط  نمی شدیم. 
که به عشــق و حال خودمان برسیم. 
این موضــوع فقط به یلــدا خلاصه 
نمی شــد، بلکــه به عیدها، مراســم 
عروســی، و باقی روزهای خاص هم 
ربط پیدا می کرد. الان بعد از یکسال 
پاکی، روی برگشتن پیش خانواده را 
ندارم، چون تمام این سال ها به آن ها 
آسیب رساندم. هنوز بعد از این مدت 
بخاطر شرمندگی ای که همراهم است 
نتوانستم حتی به برادرم زنگ بزنم و 
یلــدا را تبریک بگویــم. از وقتی به 
اعتیاد دچار شــدم واقعا چیزی از یلدا 
برخلاف  امســال  امیدوارم  نفهمیدم. 
سال های گذشــته بتوانم از این شب 

لذت ببرم و به خوشی سپری کنم.
شاید پس از ترک!

حمیــد رضــا که ســن چندان 
زیــادی هم نــدارد، می گوید 
قبلا به مواد اعتیاد داشــتم، 
را   شیشــه  مصــرف  اما 
اولین بار دوســتش به 
او پیشــنهاد می کند، 
یک  با  دوســتش 
وسوسه  پیشنهاد 
انگیز که میزان 
این  نئشگی 

ماده بیشــتر از ســایر مواد اســت او را به این راه می کشاند. او به 
رغــم حضور یک هفته ای در این مجموعه می گوید: یلدا برایم هیچ 
معنایی ندارد. از زمانی که خاطرم هســت، تــا الان یلدا برایم یک 
شــب معمولی بوده و احتمالا خواهد بود. اما واقعا نمی توانم با قدرت 
و اطمینان بگویم که تا آخر هم همینطور خواهم بود. شــاید بعد از 

ترک مانند بقیه من هم از یلدا و اعیاد لذت ببرم.
ایده تا اجرا

علیرضا قربانی، موســس و بانی مجموعه کوثر ایرانیان اســت. او 
درباره ایده تــا بهره برداری این مرکز می گویــد: این مکان از یک 
اتفاق شروع شــد. چون خودم سال ها گرفتار این رنج وعذاب بودم، 
و به نوعی خودم را در این جامعه ناســالم مقصر  می دانستم، بعد از 
مشــورت با مهندسین ، سازمان علوم پرشکی، سازمان مبازه با مواد 
مخدر و... به فکر تاسیس این موسسه افتادم. در سال 13۹2 و برای 
اولین بار در تاریخ، تاســیس موسسه های ترک و نگهداری معتادان 
ماده 1۶ ، این مرکز به عتوان مرکز پایلوت، توسط وزیر کشور وقت 

اقای دکتر نجار انجام شد.  
وی در پاســخ به ســوال خبرنگار »صبــح امروز« دربــاره تامین 
هزینه های ایــن مرکز گفت: ما در بخشــی از تامین این هزینه ها 
با بهزیســتی قرداد داریم، که در راس این سازمان شوراهایی وجود 
دارند، مانند شورای ســتاد هماهنگی با موارد مخدر، دانشگاه علوم 
پزشکی، ســازمان بهداشــت و درمان و... که در این قرارداد به ما 
کمک  می کنند و بخشــی ازهزینه هــای  این طرح را به ما پرداخت 
می کنند. اما متاســفانه از ســال ۹۶ هیچکدام از مطالبات ما از این 
مراکز وصول نشــده. بخشی از این هزینه ها هم بر می گردد به ماده 
1۵،  بیماران یا همان معتادانی که به واســطه درخواســت خانواده 
در مراکز ترک اعتیاد بســتری  می شوند. آن ها با رضایت شخص به 
درمان عزیزشــان می پردازند. اماخیلی از این خانواده ها این هزینه را 
ندارند و نمی پردازند. او درباره تعداد کســانی که در این مرکز درمان 
شــده اند گفت: بالغ بر هزار و پانصــد نفر از این مرکز فارغ و درمان 
شــده اند. ما هرســال یک گزارش شــفاف به تمام خانواده ها، تمام 
دستگاه ها، مسئولین ذی ربط و مقام قضایی می دهیم که چه تعداد را 
پذیرش، درمان و مرخص کرده ایم. این گزارش با طبقه بندی سن، 
تحصیلات، داشتن خانواده، متراکه و یا طلاق تنظیم می شود. و هر 
ساله جشنی با دعوت از خانواده ها و این نهاد ها به صورت حضوری 
برگزار می شود که این آمار در این مراسم اعلام می شود. البته ناگفته 
نماند که کسانی که به جشن پایان سال دعوت می شوند حتماد باید 
پاک باشــند. نکته قابل ذکر این اســت که بخشی از این افراد بعد 
از ترخص به بازار کار جذب می شــود و مانند انســان های عادی به 

زندگی روزمره می پردازند.
پایتخت معنوی کجا رفته است؟

او درباره حضور واقعی نهادهای رسمی در این امر گفت: نمی توانیم 
به راحتی از پس هزینه ها بر بیاییم. من بر اســاس شواهد و مدارک 
می گویم که بالغ بر هفت یا هشت نفر آنان رایگان پذیر شدند. وقتی 
شب ها به محل کار می آیم میبینم که کنار خیابان معتادی نشسته و 
دارد از سرما می لرزد، اما چه می توانم بکنم؟ به او بگویم جایی وجود 
دارد که می توانی قطع مصرف کنی؟ یا می توانی حداقل یک شــب 
را با آرامش بگذارنی؟ با این کار وظیفه چه کسی را انجام می دهم؟ 
وظیفه شــهرداری؟ وظیفه سازمان بهزیستی؟ زیبا سازی شهر کجا 
رفت؟ مگر ما ادعا نمی کنیم که پایتخت معنوی ایران هستیم؟ مگر 
ما در کنار امــا رئوف زندگی نمی کنیم؟ در ایــن پایتخت رئفت ما 
کجاست؟ چرا به اطرافامان نگاه نمی کنیم؟ ما تقاضای کمک مالی 
نداریــم، اما نیاز به حمایت داریم، نیاز داریــم کار ما در روند اداری 

تسهیل شود. ما نیاز داریم دید جامعه و مسئولین تغییر کند.
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روایتی از شب یلدا در کوچه پس کوچه های حاشیه مشهد

چله درکنویست

 »صبح امروز« ازکمپ ترک اعتیادی در طولانی ترین
 شب سال روایت میکند؛
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از در وارد می شویم. فضا با همه کمپ های ترک اعتیاد فرق می کند. اینجا یک مرکز جامع 
است. از نانوایی بگیر تا دندانپزشکی مدرن همه در یک مکان جمع شده اند.

200 نفر معتاد در حال ترک در یک مکان! چقدر دوست  داشتنی است این فضا. معتادان 
متجاهر؟ این دیگر چه واژه ایست؟ متجاهر در فرهنگ  فارسی به فارسی به معنای کسی 
است که آشکارا و بی پرده و حجاب کار می کند. کوثر یکی از مرکزهایی است که وقتی 
پلیس در یک طرح ضربتی تعدادی از »متجاهرها« را دستگیر می کند، بعضی از آنان را به 
این مرکز منتقل می کند. دلتنگی بین آن  ها بیداد می کند. برخی از آن ها حدودا 3 سال است 

که در این مرکز بستری هستند. نه بخاطر خواست خانواده، بلکه به خواست خودشان. 
آن ها معتقد هستند که برای خانواده  و جامعه ممکن است دردسرساز شوند. درکی از این 
بالاتر؟ اینکه شخصی به این نتیجه برسد که تا درمان کامل برای جامعه مضر است؟ در 

این مرکز کسانی را که به واسطه کمبود محبت یا خانواده به اعیتاد رو آورده اند رانگهداری 
می شوند. مدتی که پیش این عزیزان بودیم از هر دری سخن به میان آمد. اما دوست دارم 

ترتیب اولویت آن ها را به قلم بکشیم. 
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با صدور حکمی از سوی شــهردار مشهد، معاون شهردار و رئیس سازمان 
اجتماعی و فرهنگی شهرداری منصوب شد.

به گزارش صبح امروز، بر این اســاس محمدرضا کلائی، شــهردار مشهد 
»محمد محســن مصحفی« را به سمت معاون شــهردار و رئیس سازمان 

اجتماعی و فرهنگی منصوب کرد.
در بخشی از حکم شهردار مشهد آمده است؛ »امید است ضمن برخورداری 
و جلب مشــارکت همه ذی نفعان، با برنامه ریزی مناسب و دقیق بر امور 

محوله در حوزه مربوطه بیش از پیش در جهت توسعه همه جانبه شهرداری 
مشهد و دستیابی به شهر هوشمند و شــهروندمدار گام بردارید. از خداوند 
متعال سربلندی و موفقیت شــما را در انجام این مسئولیت مهم آرزومندم 
و از جناب آقای زارعی که در دوران مســئولیت، تلاش وافری در اعتلای 

سازمان نمودند، صمیمانه سپاسگزارم.« 
گفتنی اســت؛ پیش از این محمد محســن مصحفی به عنوان سرپرست 

سازمان اجتماعی و فرهنگی شهرداری مشهد مشغول فعالیت بود.

با صدور حکمی از سوی شهردار مشهد؛

معاون شهردار و رئیس 
سازمان اجتماعی و 
فرهنگی منصوب شد

همزمان روز ملی حمل و نقل انجام شد؛

قدردانی از 350 اتوبوسران و مینی بوسران
طی مراســمی همزمان با 27 آذر روز ملی حمل و نقل از 3۵0 اتوبوسران و مینی بوسران 
تجلیل شــد. به گزارش صبح امروز، ســعید حســینقلی زاده مقدم، مدیر عامل ســازمان 
اتوبوســرانی مشهد دراین مراســم که با حضور رئیس کمیســیون عمران، حمل ونقل و 
ترافیک شــورای اسلامی شهر مشهد و جمعی از اتوبوسرانان و مینی بوسرانان پیشکسوت 
بخش خصوصی و دولتی برگزار شــد، گفت: نوع خدمات رسانی همکاران سخت کوش و 
پر تلاش این سازمان به زائر و مجاور به لحاظ ارتباط مستقیمی که دارند ازاهمیت بالایی 
برخوردار است که نیازمند صبر و شکیبایی است.وی با اشاره اینکه تلاش مدیریت شهری 
بر این اســت که ناوگان را بروز نماید و ســطح کیفی خدمات را افزایش دهد اظهارکرد: 
دراین راســتا اقدامات و برنامه ریزی های مناســبی در نظر گرفته شده است.همچنین در 
ادامه این مراســم مجتبی بهاروند،رییس کمیسیون حمل و نقل و ترافیک شورای اسلامی 
شــهر مشــهد نیزضمن تبریک روز ملی حمل ونقل و رانندگان گفت: علت نامگذاری این 
روز و بسیج شــدن رانندگانی که به فرمان حضرت امام )ره( در حرکتی جهاد گونه نسبت 
به رفع مشکلات معیشــتی مردم اقدام کردند را یادآوری و پاسداری کرد.وی افزود: یکی 
ازسیاست های شورای پنجم اسلامی شهر مشهد باتوجه به افزایش آلودگی هوا و ترافیک 
کلانشــهر مشهد توسعه حمل ونقل عمومی است لذا با تمام توان به دنبال توسعه حمل و 
نقل عمومی درحوزه اتوبوس، مینی بوس، تاکســی، مترو و دوچرخه هستیم تا حمل ونقل 

روان تر و هوای پاک تری را داشته باشیم.

رییس کمیسیون شهرسازی شورای شهر مشهد:
جرم انگاری تخلف از طرح های تفصیلی نقطه 

عطفی برای اصلاح در مدیریت شهری
رئیس کمیســیون عمران و شهرسازی شورای اسلامی شهر مشهد، تصویب جرم انگاری 
تخلف از طرح های تفصیلی را نقطه عطفی برای آغاز اصلاح در قوانین مرتبط با مدیریت 
شهری کشور دانست.به گزارش صبح امروز،  محمدهادی مهدی نیا  در حاشیه پاسخگویی 
مســتقیم به تماس های تلفنی شهروندان در مرکز ارتباطات مردمی 137، در مورد مصوبه 
اخیر مجلس شــورای اسلامی اظهار داشت: تصویب لایحه درآمدهای پایدار شهرداری ها 
در مجلس شــورای اسلامی جزو ضروریات بوده و شــهرداری ها سال ها منتظر تصویب 
آن بودنــد امــا اینکه محتویات این مصوبه چــه میزان می توانــد در افزایش درآمدهای 
شهرداری ها موثر باشد هنوز به درستی مشخص نیست.وی افزود: تصویب پیشنهاد یکی 
از نماینــدگان در این لایحه برای جرم انگاری هــر نوع تخلف از طرح های تفصیلی، که 
ایجاد نگرانی زیادی در مدیران شهری کرد اما موجب خوشحالی من شد زیرا نشان خواهد 
داد که موضوع تخلفات ســاختمانی و درآمدهای پایدار، مهم بوده و نیازمند جراحی در این 
حوزه هستیم، متاســفانه بیش از 30 سال است که شهرفروشی در شهرهای ما رایج شده 
است، تفاوت در طرح های تفصیلی ما، از آنچه که باید باشد و آنچه که هست، زیاد بوده و 

مابه التفاوت این دو، محل ارتزاق شهرداری در همه کشور شده است.

صبح امروز وضعیت هوشمند سازی در شهرداری مشهد را بررسی می کند:

 شهرداری الکترونیک، گامی برای تسریع پاسخگویی
طی سال های اخیر گام 
های زیادی برای تحقق 
شهری  هوشمندسازی 
برداشته شده است طبق 
تعاریف بین المللی شــهر 
هوشــمند به شهری گفته 
ابزارهای  از  می شــود که 
فناوری اطلاعات و اینترنت 
برای راحتی و سهولت کار 
شهروندان در شهر استفاده 
کند در سال میلادی جاری  
مشــهد از بین شهرهای کشــور برای تست 
هوشمندســازی توســط اتحادیه بین المللی 

مخابرات انتخاب شده است
پرداخت هزینه ناوگان عمومی طبق مسافت 
گامی دیگر در جهت هوشمندســازی شهری 
اســت که طبــق گفته مدیرعامل ســازمان 
ارتباطات شــهرداری  و  فناوری اطلاعــات 
مشهد درحال بررســی در شورای شهر است 
البته هوشمندسازی شهر وجوه مختلفی دارد 
و باید دید شهرداری برای تحقق شعار مشهد 
شهر هوشــمند چه کرده است در این رابطه 
با مدیرعامل سازمان فاوای شهرداری مشهد 

گفت و گو کردیم که در ادامه می خوانید:
به گــزارش صبح امروز مدیرعامل ســازمان 
فناوری اطلاعات و ارتباطات شــهرداری در 
این باره می گوید: در حال بررســی سیاستی 
برای تبیین مشوق هایی در حوزه حمل و نقل 
عمومی هســتیم در این سیاست گذاری می 
خواهیم هزینه حمل و نقل براساس مسافت 
محاسبه شــود، محمدجواد رجاییان ادامه می 
دهد: اکنون شــهروندان بیشتر برای مسافت 
های طولانی از حمل و نقل عمومی استفاده 
می کنند این طرح با دریافت کرایه براســاس 
طول مسیر شــهروندان را به استفاده از مترو 
و اتوبوس برای مسیرهای کوتاه تشویق می 

کند.

اجرای طرح خوداظهاری از ماه آینده
فاوای شهرداری مشهد  مدیرعامل ســازمان 
تصریح می کند: در ســال گذشته با همکاری 
موسســات علمی سطح کشور برنامه عملیاتی 
شهر هوشــمند را تدوین کردیم در این برنامه 
حدود 20  پروژه برای بخش های مختلف شهر 
هوشــمند تعریف شد هر کدام از این پروژه ها 
در مرحلــه ای از اجرا اســتوی ادامه می دهد: 
یکی از این پروژه ها با هدف مشارکت مردم در 
مدیریت پارکینگ های سطح شهر خوداظهاری 
اســت که تا ماه آینده اجرا خواهد شد در این 
پروژه خود شــهروندان ورود و خروج خودروی 
خود را با گوشی همراه خود اعلام می کنند و بر 

همین اساس محاسبات انجام می شود.
شروع طرح شهرداری الکترونیک در 

مناطق 8 و 12 
رجاییان با بیــان این که پروژه شــهرداری 
الکترونیک تابســتان امســال در منطقه 12 
مشهد به صورت آزمایشی اجرا شد و هم اکنون 
همین پروژه را در منطقه هشــت نیز شروع 
کرده ایم، می گوید: می خواهیم این پروژه را 
در همه مناطق شهرداری اجرا کنیم با اجرای 
این پروژه در منطقه 12 زمان رســیدگی به 
پرونده و درخواست های ارباب رجوع) معطلی 
مردم( تا یک ســوم کاهش یافت.مدیرعامل 
سازمان فاوای شهرداری مشهد ادامه می دهد: 
در پروژه شهرداری الکترونیک تلاش کردیم 
تمام خدمات منطقه 12 شهرداری را در قالب 
یک نرم افزار در اختیار شــهروندان بگذاریم 
تا خود شــهروندان به صورت مستقیم بتوانند 
خدمات شهرداری را درخواست و رصد کنند، 
اگر هر کدام از گام های خدمات شــهرداری 
با استانداردهای تعریف شــده فاصله داشته 
باشد سیستم هشــدارهای لازم را به مدیران 
شهرداری می دهد و خود شهروند نیز متوجه 
می شود که کدام مرحله از پرونده اش با تاخیر 

روبرو شده و می تواند پیگیری کند.

ترسع در پیشبرد پرونده ها و کاهش 
مسائل حاشیه ای در شهرداری

وی ادامــه میدهد: این پروژه به جز تســریع 
در پیشــبرد پرونده ها باعــث کاهش ارتباط 
مستقیم ارباب رجوع با کارمندان شهرداری و 
مســائل حاشیه ای شده است در این سیستم 
شهروند به جای مراجعه مستقیم به شهرداری 
و عدم دریافت پاســخ مناسب، با موبایل خود 
از پیشروی پرونده اش مطلع می شود مزیت 
دیگر این پروژه نوبت دهی به درخواســت ها 
طبق زمان مراجعه اســت قبلا امکان داشت 
پرونده ها با رســیدگی انســانی پس و پیش 
شود اما اکنون با نوبت دهی سیستماتیک این 

امکان وجود ندارد
هوشمندسازی انرژی با استفاده از 

اتوبوس های برقی
رجاییان با اشــاره به اهمیت هوشمندسازی 
انرژی بــا توجه به آلودگی هــوا  می گوید: 

شــهرداری تفاهم نامه ای با یکی از شرکت 
های بزرگ داخلی برای اســتفاده از اتوبوس 
های برقی منعقد کرده اســت خطوط سه و 
چهار مترو با هدف توســعه هوشمند حمل و 
نقل عمومی در حال اجراست و افزایش ناوگان 
اتوبوس رانی نیز در دستور کار شهرداری است. 
وی می افزاید: اکنون شــبکه حمل و نقل به 
سیستم های هوشــمند نظارتی مجهز است 
تــردد و زمان اعــزام اتوبوس هــا به صورت 
لحظه ای رصد می شــود تا طبق زمان بندی 
مشخص به ایســتگاه ها برسند در اپلیکیشن 
نقشه همراه مشهد شهروندان می توانند تمام 
اتوبوس هایی که در مجاورت ایســتگاه مورد 
نظرشــان اســت را با زمان رســیدن شان به 
ایســتگاه ببینند همچنین می توانند با استفاده 
از قابلیت مسیریابی مسیرهای کم ترافیک تر را 
انتخاب کنندبه گفته مدیرعامل سازمان فاوای 
شهرداری مشهد در برخی ایستگاه ها تابلوهای 
زمان رســیدن اتوبوس نصب شده که به دلیل 
مسائلی از جمله تصادف ممکن است این زمان 
واقعی نباشــد، این مشکل با مشاهده موقعیت 
مکانی اتوبوس در نقشه حل شده است.رجاییان 
با اشــاره به دیگر پروژه های شهرداری برای 
هوشمندســازی شــهر یادآور می شود: حوزه 
حمل و نقل شــهرداری مســیرهای زیادی را 
برای اســتفاده از دوچرخه در نظر گرفته است 

به زودی دوچرخه هایی با ساختار جدید برای 
استفاده با اپلیکیشــن موبایلی تهیه می کنیم 
پروژه ی دیگر توســعه دوبرابری دوربین های 
کنترل تردد سطح شهر است که باعث می شود 

رفتار ترافیکی خودروها بیشتر تحت نظر باشد
ضرورت فرهنگ سازی برای استفاده از 

امکانات هوشمند
وی با تبیین ارکان اصلی شــهر هوشمند می 
گوید: شــهر هوشمند شــامل دو رکن اصلی 
حکمرانی و مردم هوشمند است، لازمه داشتن 
یک شهر هوشمند صرفا اســتفاده از ابزارهای 
فناوری اطلاعــات و ایجاد زیرســاخت های 
فیزیکی و نرم افزاری و ســخت افزاری نیست 
بلکه باید سیاســت گذاری بــه همراه فرهنگ 
مردم هوشمند شــود و مردم بتوانند از سیستم 
هوشمند استفاده کنند.رجاییان با اشاره به وظیفه 
رکن حکمرانی به فراهم کردن زیرساخت ها و 
تدوین قوائد و ضوابط شهری هوشمندانه ادامه 
می دهد: باید از سیاســت گذاری هوشمندانه و 
فراهم کردن زیرساخت های لازم شروع کرده 
و در مرحله بعد شــهروندان را برای اســتفاده 
اسان از ابزارهای تهیه شده اموزش دهیم خیلی 
از فعالیت هایی که ما در حوزه شــهر هوشمند 
انجام می دهیم بــه دلیل ارتباط برقرار نکردن 
مردم شکســت می خورد.مدیرعامل ســازمان 
فاوای شــهرداری مشــهد تاکید می کند: باید 
نگاهی همه جانبه و منطقی در سیاست گذاری 
داشته باشــیم و شهروندان را برای همراهی در 
استفاده از امکانات شهر هوشمند توجیه کنیم اگر 
شــهروندان بدانند همراهی انان باعث سهولت 
بیشــتر در زندگی خودشان می شود قطعا با ما 
همراهی می کنند متاسفانه ما به جای این که 
بیشتر به فرهنگ شهروندان بپردازیم و انان را 
در تصمیم گیری ها مشارکت دهیم با غفلت از 
این بخش مهم بیشتر توان خود را صرف فراهم 
کردن زیرســاخت ها می کنیم خود این مسئله 

باعث عدم موفقیت سیاست ها می شود.

اخبار
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 پیروزی شهرخودرو 

در یحیی تایم

مصاف تیم های شــهرخودرو و پیکان با پیروزی یک بر صفر شاگردان یحیی 
گل محمدی به پایان رســید.در جریان هفته شانزدهم رقابت های لیگ برتر دو 
تیم شــهرخودرو و پیکان روز گذشــته به مصاف هم رفتند کــه این دیدار در 
نهایت با نتیجه یک بر صفر به ســود شــهرخودرو به پایان رسید.این بازی که 
در ورزشــگاه امام رضا برگزار شــد، با حملات نصفه و نیمه از سوی هر دو تیم 
همراه بود اما دروازه بانان پیکان و شــهرخودرو مانع باز شدن دروازه شان شدند 
اما در دقایق پایانی و در وقت های اضافه شــاگردان گل محمدی موفق شدند با 

گلزنی محمدحســین مرادمند روی کرنر ارسالی و در دقیقه ۴+۹0 در این دیدار 
به پیروزی برسند و سه امتیاز این بازی را از آن خود کنند.بعد از این گل حسین 
فرکی سرمربی پیکان و مغانلو بازیکن این تیم به شدت از داور انتقاد کردند که 
در نهایت منجر به اخراج هر دو شــد. در ادامه این اتفاقات، هواداران تیم شهر 
خودرو علیه فرکی شــعار دادند و سرمربی پیکان هم برای آن ها دست زد.با این 
نتیجه، شهر خودرو با 28 امتیاز در جایگاه پنجم جدول باقی ماند و پیکان با 13 

امتیاز در رده سیزدهم جدول این رقابت ها قرار گرفت.

قهرمان کشــتی آزاد المپیک و جهان نســبت به آسیب 
دیدگی اش واکنش نشان داد.

حســن یزدانی در حین تمرینات تیم بــازار بزرگ ایران 
برای حضور در جام باشــگاه های جهان، روز گذشته از 
ناحیه زانوی پای راست دچار آسیب دیدگی شدید شد و 

این مسابقات را از دست داد.
مصدومیــت قهرمان المپیک طوری اســت که با وجود 
عکس ام آر  آی جزئیات آســیب دیدگی به صورت دقیق 

مشخص نیست و به همین منظور نیز باید امروز شنبه با 
مراجعه به فدراسیون پزشکی و ورزشی و تشکیل پرونده 

درخصوص این مصدومیت نظر درست اعلام شود.
حســن یزدانی نســبت به پارگی مینیسک خود، واکنش 
نشــان داد و گفت: خدا را شــکر آسیب دیدگی ام جدی 
نیســت و با سپری شدن چند دوره درمانی، خیلی زود به 
تمریناتم باز می گردم.وی تصریح کرد: خیلی از عزیزان 
به من لطف داشــتند و جویای احوالم شــدند، مسئولین 

فدراســیون کشــتی و کمیته ملی المپیک پیگیر درمانم 
هســتند.قهرمان جهان خاطرنشان کرد: مردم برایم دعا 
کنند زودتر به میادین بازگردم تا باز هم دل شــان را شاد 
کنم.گفتنی است برخی ها اعلام کردند یزدانی در تمرین 
مقابل نادر حاج آقا نیا مصدوم شــده است که حاج آقا نیا 
ضمن تکذیب این موضوع عنوان کرد: حســن در حین 
تمرین مقابل جبرئل حســن اف از ناحیه مینیسک دچار 

آسیب دیدگی شده است.

واکنش حسن یزدانی به مصدومیتش

رئیس فدراســیون کشــتی در خصوص تاریخ میزبانی 
مسابقات جام جهانی کشــتی گفت: در سال برگزاری 
المپیک، مســابقات جام جهانی برگزار نمی شــود اما 
به صورت استثناء این مسابقات در سال 2020 میلادی 
در ایران برگزار می شــود.مجمع هیأت کشتی خراسان 
رضوی با حضور دبیر رئیس فدراسیون، فتاحی مدیرکل 
ورزش و جوانان خراسان رضوی و اعضای مجمع هیأت 
کشتی استان برگزار شــد.در حاشیه این مجمع رئیس 
فدراسیون کشتی در خصوص تاریخ میزبانی مسابقات 
جام جهانی کشــتی گفت: در سالی برگزاری المپیک، 
مســابقات جام جهانی برگزار نمی شــود اما به صورت 
استثناء این مسابقات در سال 2020 میلادی در ایران 
برگزار می شود.علیرضا دبیر ادامه داد: چند روز پیش با 
رئیس اتحادیه جهانی کشتی صحبت های انجام شد و 
او شــماره شخصی خود را در اختیار ما گذاشت تا زین 
پس بیشتر در ارتباط باشیم، با توجه به هزینه هایی که 
ایران برای میزبانی از مسابقات انجام داد، او نیز موافق 
این امر است، یکی از دلایلی که سبب شد مسابقات به 
تاریخ دیگری موکول شــود، حضور تیم ها در مسابقات 

آسیایی و کسب سهمیه المپیک بود.
وی درباره جدایی کشــتی آلیش آقایان و پیوســتن آن 
به فدراســیون  جودو اظهار کرد: فعلا کشــتی آلیش 
آقایان زیرمجموعه فدراســیون  کشــتی است و هر دو 
تیــم آلیش بانوان و آقایان زیرنظر این فدراســیون به 
مسابقات قهرمانی جهان اعزام می شوند، تمام کارهای 

اعزام با فدراسیون کشــتی بوده، برای آقایان اسپانسر 
پیدا شد اما برای بانوان فدراسیون  هزینه می کند.رئیس 
فدراسیون کشــتی در خصوص اعتراضات تیم کشتی 
»تا ثبــت جهانی توس« در هفته آخر لیگ برتر گفت: 
این  حرف ها همیشه هست، این چیزها را قبول ندارم، 
لیگ به کشــتی مشهد کمک می کند و حضور نماینده 
خراسان رضوی کار بزرگی است، به برگزاری لیگ برتر 
کشتی معتقدم به همین خاطر هر سال جدی تر برگزار 

می شــود.دبیر به اعزام بدون مجوز یک تیم کشتی از 
خراسان رضوی به مسابقات برون مرزی اشاره و بیان 
کرد: این کار یک تخلف اســت، با جدیت این موضوع 
را دنبال می کنیم و با مســببان این اقدام برخورد قاطع 

انجام می شود.
وی ضمــن قدردانــی از مدیــرکل ورزش و جوانان 
خراســان رضوی ادامه داد: در مشهد کار کردن دشوار 
است، اصالتا خراسانی هستم و از این سختی ها اطلاع 

دارم، تا دو سال پیش کشتی مشهد مرده بود، هر زمان 
کشــتی مازندران، تهران و مشــهد خوب بوده کشتی 
کشور پیشــرفت داشته اســت، در حال حاضر شرایط 
مازندران هم خوب نیســت، کشتی از شهرها رفته در 
زمان توکلیان یک میلیون کشتی گیر داشتیم، اما اکنون 
با ۴۵ هزار نفر کار دشواری در پیش داریم و از انتقادات 

و پیشنهادات استقبال می کنیم.
رئیس فدراســیون کشــتی ادامه داد: بازار کشتی داغ 
شــود همه نفع می برند، به عنوان مثال حضور یزدانی 
سبب انگیزه برای خراسانی ها است، خیلی از نوجوانان 
را به سمت کشتی می کشاند، اینکه فقط می گویند باید 
تمام تمرکزمان برروی پایه باشد، اشتباه است ویترین 
کشتی، لیگ برتر است.دبیر خاطرنشان کرد: فروردین 
ماه مسابقات کشتی نوجوانان در مشهد برگزار می شود، 
کشــتی گیران نوجوانان نباید وزن کــم کنند اگر این 
اتفاق رخ دهد محرومشان می کنیم، باید رده های پایه 
را تا بزرگســالی پرورش دهیم و در بزرگســالی هم از 

آن ها بهره مند شویم.
وی گفت: هر استانی که مدال جهانی و المپیکی بگیرد 
از نظر ما بهترین است و در انتخابی تیم ملی برای جام 
جهانی 2021 هم به غیــر از مدال آوران المپیک بقیه 

باید در مسابقات قهرمانی کشور کشتی بگیرند.
رئیس فدراســیون کشتی تاکید کرد: باید بدانیم در چه 
ســالی چه مقصدی داریم، به همین خاطر با دانشگاه 

شریف برنامه ریزی ترتیب دادیم.

پیروزی شیرین فرش آرا در مشهد
در هفته بیست و یکم لیگ برتر فوتسال کشور، فرش آرا با پیروزی برابر نماینده قم به رتبه سوم 
جدول صعود کرد.در چارچوب هفته بیست ویکم لیگ برتر فوتسال کشور و در مشهد، فرش آرا 
میزبان سوهان محمدسیما قم بود. گرچه در این دیدار هر دو تیم موقعیت های زیاد و خطرناک 
گلزنی را داشتند، اما در نهایت شاگردان مرتضایی موفق شدند با نتیجه 3 بر 1 به پیروزی برسند.

در این بازی علی ابراهیمی که پس از مدتی حضور در لیگ چین، به ایران بازگشــته و لباس 
فرش آرا را در نیم فصل دوم به تن می کند، توانست اولین گل خود را برای مشهدی ها به ثمر 
برساند. رحمان سارانی و سروش سروری هم زننده دیگر گل های فرش آرا در این دیدار بودند.

فرش آرا با این برد 3۹ امتیازی شد و به رده سوم جدول صعود کرد. تیم سوهان محمدسیما قم 
هم با قبول شکست در مشهد با 32 امتیاز در رتبه هفتم قرار گرفت.

قهرمانی اشتری در مسابقات انتخابی تیم 
ملی تنیس روی میز

دور اول مرحله نهایی انتخابی تیم ملی تنیس روی میز بانوان با قهرمانی مهشــید اشتری به 
پایان رسید.به نقل از پایگاه خبری اداره کل ورزش و جوانان خراسان رضوی، رقابت های مرحله 
نهایی انتخابی تیم ملی تنیس روی میز بانوان بزرگسال در دور اول با شناخت نفرات برتر به 
پایان رســید.در دو روز جدال سخت 12 بازیکن برتر کشور برای پوشیدن پیراهن تیم ملی در 
نهایت مهشید اشتری از خراسان رضوی و شیما صفایی از همدان در دور اول با کسب رتبه های 
اول و دوم به عضویت تیم ملی آمدند.همچنین نفرات سوم تا هشتم با ضریب نیم امتیاز وارد 
دور دوم شــدند تا تکلیف 2 بازیکن دیگر تیم ملی مشخص شود.در رده بندی نهایی، مهشید 
اشــتری از خراسان رضوی با 18 امتیاز، شیما صفایی از همدان 17 امتیاز و مهشید صامت از 
گلستان با 17 امتیاز به ترتیب رتبه های اول تا سوم را کسب کردند.در این دوره از مسابقات ندا 
شهسواری، مریم صامت، کیمیا رستمی، مینا پورموسوی و پریناز حاجیلو به ترتیب رتبه های 

چهارم تا هشتم را از آن خود کردند.

خراسان رضوی قهرمان شد
در پایان چهل و چهارمین دوره مسابقات قهرمانی کشور والیبال آقایان ناشنوایان تیم خراسان 
رضوی عنــوان قهرمانی را از آن خود کرد.به نقل از روابط عمومی فدراســیون ورزش های 
ناشــنوایان؛ در پایان چهل و چهارمین دوره مسابقات قهرمانی کشور والیبال آقایان ناشنوایان 
تیم خراسان رضوی عنوان قهرمانی را از آن خود کرد، تیم تهران دوم شد و آذربایجان غربی 
بر سکوی سوم ایستاد.در دیدار پایانی تیم خراسان رضوی با نتیجه 2 بر 0 برابر تیم تهران به 
پیروزی رسید و عنوان قهرمانی را به دست آورد و تیم آذربایجان غربی با شکست 2 بر 0 تیم 
گلســتان در رده بندی، عنوان ســومی را به دست آورد.مراسم اهدای کاپ قهرمانی با حضور 
مهران تیشه گران رئیس فدراسیون، فتاحی مدیرکل ورزش و جوانان استان، مهندس کاظمی 

رئیس انجمن والیبال ناشنوایان و سایر مسئولین برگزار گردید.

علیرضا دبیر:

تا دو سال پیش کشتی مشهد مُرده بود
اخبار
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حق طلاق زنان
سیدمحمدمهدی گرجی نیا
وکیل پایه یک دادگستری

به طور کلی مطابق قانون، طلاق از ســه مسیر قابل انجام است: یا از 
سوی زوج، یا از سوی زوجه و یا به صورت توافقی. 

در طلاق از ســمت زوجه، ســخت گیری های قانونی و قضایی خاصی 
وجود دارد و قانون یک رویه دوگانه را در رابطه با تصمیم طلاق از سوی زن 

و مرد، اتخاذ کرده اســت.در توضیح مطلب اینکه :حق طلاق زنان، به ساده ترین 
شکل ممکن، به ماده 1133 قانون مدنی استناد میکنیم. در ماده مذکور آمده که مرد هرگاه بخواهد 
می تواند زوجه دایمی خود را طلاق دهدکه در اینصورت حقوق مالی زوجه بایســتی پرداخت گردد 
لذا جز در مورد پرداخت حقوق مالی زوجه مانع جدی در راه درخواســت طلاق از طرف زوج وجود 
ندارد. در صورتی که زوج به زوجه وکالت در طلاق بدهد اعم از اینکه این وکالت در نتیجه یکی از 
شــروط زوجه هنگام عقد بوده باشد یا در نتیجه تراضی بعدی آنان حاصل شده باشد و یا در زمان 
بروز اختلاف شدید و تصمیم آنان به جدایی باشد صرفنظر از اینکه پرداخت حقوق مالی مورد مطالبه 
زوجه باشــد یا مورد بخشش قرار گرفته باشد آن شخص اختیار خواهد داشت در کوتاه ترین زمان 
و با شــرایطی که در وکالتنامه آمده است، بدون حضور شوهر و با انتخاب وکیل برای او، از دادگاه 

خانواده درخواست طلاق  می نماید. 
در خصوص درخواست طلاق از طرف زوجه شرایطی در قانون مشخص گردیده که در  ماده 111۹ 
قانون مدنی نیز به آن اشاره گردیده  است.بموجب این مقرره زوجین می توانند در زمان وقوع عقد 
ازدواج هر شرطی که مخالف با مقتضای عقد نداشته باشد لحاظ نمایندکه در اسناد رسمی ازدواج 
شرایط چاپی وجود دارد و علاوه بر آن زوجین بر شرایط دیگری نیز می توانند توافق نمایند. در این 
شرایط از طرف شوهر و به عنوان یکی از شروط ضمن عقد نکاح، در صورت تحقق شرایط مشخص 
شــده ،به زن وکالت داده می شود که با مراجعه به دادگاه درخواست طلاق نماید. یعنی باید شروط 
مندرج در این ماده و قباله های نکاحیه )مثلًا اختیار کردن زن دیگر توسط شوهر، ترک انفاق، سوء 

رفتار ، اعتیاد شدید و…( محقق گردد تا شرایط درخواست طلاق زوجه مهیا گردد.
 در چنین حالتی، اعمال وکالت از طرف زن منوط به تحقق شرط های مزبور است و زن باید آن را 
در دادگاه ثابت کند. تبصره ماده 1133 قانون مدنی در این باره میگوید: »زن نیز می تواند با وجود 
شرایط مقرر در مواد 111۹ )شروط ضمن عقد با وکالت به زن در طلاق(، 112۹ )طلاق در صورت 
عجز یا امتناع از پرداخت نفقه( و 1130 )عســر و حرج زن( از دادگاه تقاضای طلاق نماید.لذا این 
وکالت یا بصورت مطلق و بدون قید و شــرط به زوجه داده می شود و یا مشروط به تحقق شروط 
توافق شده بموجب سند نکاحیه می باشد که زن با مراجعه کردن به دادگاه باید نقض شروط مورد 
ادعای خود را اثبات کند و پس از اثبات ، با وکالت حاصله میتواند طلاق بگیرد اما وکالت مطلق و 
کامل به وکالتی گفته میشود که موضوع وکالت به صورت شرط در سند ازدواج ثبت شده باشد یا از 
طریق دفتر اسناد زوج وکالت را به زوجه بدهد که بتواند هرگاه که میخواهد به دادگاه مراجعه کند 
و با گرفتن وکیل برای زوج خود را مطلقه کند. در فرضی هم که زوج خارج از کشور باشد می تواند 
به سفارت یا کنسولگری ایران مراجعه کند و حق طلاق را به هر کس که تمایل داشته باشد اعطا 
کند.نکته دیگر اینکه، وکالت طلاق بایستی حتما محضری می باشد یعنی در سند رسمی ذکر گردد. 
خواه ضمن سند ازدواج یا به صورت وکالتنامه طلاق محضری.اما به زوجین اکیدا سفارش میشود 
که در اعطای وکالت در طلاق، نســبت به ســایر مسایل شامل مهریه ،حضانت فرزندان، ساعات 
ملاقات، نفقه، اجرت المثل و جهیزیه و غیره نیز صریح و واضح، تعیین تکلیف گردد تا مشکلات 

تازه ای گربانگیر آنها نشود.

یک فنجان حقوق

روایت هاشمی طبا از روزی که مجلسی ها به احمدی نژاد خندیدند
 عضو هیئت مؤسّــس حزب کارگزاران از عدم تحقق برنامه های پنج ساله 
انتقــاد کرد و گفت: آقای احمــدی نژاد که برنامه پنج ســاله را خمیر کرد 
و مجلســی ها هم خندیدنــد و گفتند عجب خمیرکنی است.ســیدمصطفی 
هاشــمی طبا که از اعضای هیات موسس حزب کارگزاران است و سال ۹۶ 
در دوازدهمین دوره انتخابات ریاســت جمهوری کاندیدا بود، با بیان اینکه 
دغدغه من حفظ ایران است خاطرنشــان کرد: چرا باید شهری مثل آبادان 
بــا یک بارندگی زیــر آب برود؟ آیا ما نمی توانســتیم در این مدت چاره ای 
بیندیشــیم؛ بنابراین دولت ها به فکر بهبود زیســتگاه ما نبودند؛ بنابراین به 
حفظ زیســتگاه بی توجهی شده و ما در این چهل سال انواع و اقسام روسای 
جمهــور را دیده و آزمایش کرده ایــم، اما می بینید که فقــط 1۵ درصد از 

برنامه های پنج ساله ما تحقق یافته است.
عضو هیئت موسس حزب کارگزاران گفت: آقای احمدی نژاد که برنامه پنج 
ســاله را خمیر کرد و مجلسی ها هم خندیدند و گفتند عجب خمیرکنی است 
از این رو معتقدم هر کســی بیاید فرقی ندارد، چون ما در سیاست های کلی 

کشور راه درست را انتخاب نکردیم.
 

مرعشی اعلام خطر کرد!
ســخنگوی حزب کارگزاران می گوید؛ اصلا مســاله اصلاح طلب و اصولگرا 
نیســت، الان هرکس که جزء نیرو های ارزشــی وفادار به مجموعه نظام و 
سیاســت ها نباشد، نمی تواند در عرصه انتخابات خیلی نقش آفرینی کند چه 
اصلاح طلب باشــد و چه اصولگرا. حسین مرعشــی، عضو شاخص حزب 
کارگزاران در بخشــی از گفتگوی خــود در کافه خبر خبرگزاری خبرآنلاین 
به انتقاد از طرح ســرا پرداخت و گفت: »طرح سرا و بقیه طرح ها مثل گریه 
کردن سر قبری است که درآن جنازه ای وجود ندارد.« وی درباره ایده رایزنی 
اصلاح طلبان با شورای نگهبان هم می گوید »اصلا شورای نگهبان تصمیم 

گیر نیست. شورای نگهبان مجری سیاست ها است.«
 

دستور رهبر انقلاب برای رفع مشکل اهواز
وزیر کشور با اشــاره به آخرین وضعیت سیل در اهواز گفت: گزارشی پیش 
از این به رهبر انقلاب داده شــد و ایشان نیز به رئیس جمهور برای رفع این 
مشــکل دستوراتی دادند تا دولت و رئیس جمهور برای این موضوع اعتباری 

لحاظ کند.
 

سرلیستی قالیباف به طور جدی مطرح است

حسینی درمورد سرلیستی قالیباف و حضور موثرش در مجلس گفت: با توجه 

به تجربه آقای قالیباف در نیروی هوایی ســپاه، نیروی انتظامی و شهرداری 
تهران که تهرانی ها حالا بهتر متوجه خدمات ایشــان می شوند، او به عنوان 
یک نیروی مجرب و کارآمد می تواند در مجلس حضور موثر داشــته باشد، 
البته تاکنون لیست شورای ائتلاف نیرو های انقلاب تهیه و سرلیستی ایشان 

هم نهایی نشده است، اما احتمال این موضوع به جد مطرح است.
 

کنعانی مقدم: گام پنجم تیر خلاص برجام خواهد بود
تحلیلگر مســائل سیاست خارجی گفت: گام پنجم کاهش تعهدات هسته ای 
تیــر خلاصی به برجام خواهد زد. حســین کنعانی مقدم تحلیلگر مســائل 
سیاســت خارجی در گفتگو با مهر، درباره تهدید های مکرر اروپایی ها علیه 
ایران در موضوع فعال کردن مکانیسم ماشه، اظهار داشت: سیاست هایی که 
اروپایی ها اتخاذ می کنند، خارج از سیاست های آمریکا نیست. وی ادامه داد: 
آن ها بنا را بر این دارند که از اهرم مکانیزم ماشــه علیه جمهوری اسلامی 
استفاده کرده و موضوع را به شــورای امنیت سازمان ملل متحد بازگردانند 
و قطعنامه 2231 را زیر ســوال ببرند. هدف آن ها از این کار این اســت که 
هم بتوانند فشــار ها را علیه ایران افزایــش دهند و هم اینکه به طوری هم 
راستا با سیاست های آمریکا حرکت کنند که کشورمان از برجام خارج نشود. 
تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: به نظر می رسد در حال حاضر برجام برخلاف 
برآورد های اولیه که ما تصور می کردیم یک بازی برد-برد اســت، تبدیل به 
یک بازی باخت-برد شــده، به این معنی که باخت برای ایران اســت و برد 
برای دیگر طرف های توافق هســته ای حاصل شده اســت؛ بنابراین آن ها 
ســعی می کنند از این اهرم علیه جمهوری اســلامی بیشتر استفاده کنند تا 
بتوانند پرونده کشــورمان را به شــورای امنیت برده و در کنار آن، روسیه و 
چین چاره ای جز تبعیت از سیاست های آن ها نداشته باشند. مگر اینکه ایران 

بخواهد کوتاه بیاید و برجام های دیگری را بپذیرد.
 

انتقاد حکیمی پور از بیانیه 77 اصلاح طلب
دبیــرکل حزب اراده ملت گفت: اینکه عده ای دور هم جمع شــوند و بیانیه 
بدهند، کنش سیاسی لوْث می شود. این گونه موضع گیری ها، متعلق به دوره 
ماقبل نهادهای مدنی اســت.احمد حکیمی پور، دبیرکل حزب اراده ملتّ در 
گفت وگو با فارس با اشاره به بیانیه ساختارشکنانه 77 اصلاح طلب در جریان 
ناآرامی های پس از مدیریت مصرف ســوخت، گفت: انتشــار این بیانیه در 
آن مقطــع، مقداری عجولانه بــود و باید بعد از معلوم شــدن ابعاد مختلف 
ماجرا، موضع گیری انجام می شد.وی با انتقاد از این نحوه بیانیه دادن گفت: 
کنش گران سیاســی اصلاح طلب باید کنش خود را در چارچوب هنجارهای 
حقوقــی و قانونی تعریــف کنند. بنده کار فــردی و طوماری را یک کنش 
سیاســی نمی دانم.حکیمی پور با بیان اینکه بهتر است افراد امضاءکننده این 

بیانیه در قالب تشکل های رســمی و قانونی حرف شان را بزنند تا بتوانند از 
موضع خود دفاع کنند، گفت: این بیانیه، بیانیه فردی اســت و نمی شود آن 
را موضع اصلاح طلبان به حســاب آورد، چرا که بیانیه اصلاح طلبان در قالب 
بیانیه شورای هماهنگی جبهه اصلاحات که همه امضاء کردند، منتشر شد.

 
توصیه های سردار نقدی به زوج های جوان

معاون هماهنگ کننده سپاه پاســداران انقلاب اسلامی گفت: از جوسازی، 
جنگ روانی و انحرافاتی که دشــمنان در فضا های مجازی و شــبکه های 
ماهــواره ای برای بر هم زدن خانواده ها ترویــج می دهند، پرهیز کنید و به 
خداوند و نماز پناه آورید. ســردار محمدرضا نقدی شب گذشته )28 آذر( در 
مراســم ازدواج 1۵00 زوج هرمزگانی در ورزشگاه خلیج فارس بندرعباس، 
اظهار کرد: خداوند در قرآن وعده می دهد که با ازدواج فقیر غنی می شــود و 
باید به این ایمان داشــت که در عمل به وعده ها هیچ کس خوش قول تر از 
خداوند نیست. معاون هماهنگ کننده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با بیان 
اینکه در سن جوانی که شور و نشاط دارید ازدواج کنید و زود فرزند بیاورید، 
گفت: پیامبــر می فرمایند مردی که برای امرار و معاش خانواده اش زحمت 
می کشد و روزی کسب می کند مانند مجاهد در راه خدا و یک رزمنده است. 
نقدی با بیان اینکه در فراز و نشــیب های زندگی دســت یکدیگر را بگیرید 
و صبر داشته باشــید، عنوان کرد: از جوسازی، جنگ روانی و انحرافاتی که 
دشــمنان در فضا های مجازی و شــبکه های ماهواره ای برای بر هم زدن 
خانواده ها ترویج می دهند از آن ها پرهیز کنید و به خداوند و نماز پناه آورید.

 
تکذیب شایعه شهادت سردار فضلی

یک منبع آگاه اخبار منتشــره در برخی رســانه ها و شبکه های اجتماعی در 
خصوص شــهادت سردار علی فضلی را تکذیب کرد. یک منبع آگاه در سپاه 
پاســداران انقلاب اســلامی در گفتگو با خبرنگار دفاعی خبرگزاری فارس، 
اخبار منتشــره در برخی رسانه ها و شبکه های اجتماعی در خصوص شهادت 
سردار ســرتیپ پاســدار جانباز حاج علی فضلی فرمانده دانشگاه افسری و 
تربیت پاســداری امام حسین را تکذیب کرد.به گفته وی حال سردار فضلی 

خوب و در حال طی مراحل درمان قرار دارند.
 

مژده سخنگوی سپاه در مورد اقتصاد کشور
ســردار رمضان شریف گفت: منکر نارسایی های اقتصادی در کشور نیستیم، 
اما این نارســایی ها به فرصــت تبدیل خواهیم کــرد و از این بابت نگران 
نیســتیم. در گام دوم انقلاب، چنان اقتصاد پایداری در کشور حاکم خواهد 

شد که در باور نمی گنجد.
 

 دستور رهبر انقلاب برای رفع مشکل اهواز/روایت هاشمی طبا از روزی که مجلسی ها به احمدی نژاد خندیدند
 کنعانی مقدم: گام پنجم تیر خلاص برجام خواهد بود/ توصیه های سردار نقدی به زوج های جوان

منبع: تابناک


